
Núm. 10313 / 02.03.2026 1 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS
 

A) AUTORIZACIONES Y CONCESIONES
 

Vicepresidencia Tercera y Conselleria de Medio Ambiente, Infraestructuras, Territorio y de la Recuperación

RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2026, de la Dirección General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización
administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de las instalaciones de distribución del grupo II,
acorde al Decreto 88/2005, sin solicitud de declaración de utilidad pública ni evaluación de impacto ambiental en
diferentes términos municipales de la provincia de Alicante. 
 

Antecedentes de hecho
Desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2025, en el ámbito provincial de Alicante, se ha

acumulado un retraso de cerca de 500 solicitudes de autorización administrativa previa y autorización administrativa de
construcción para nuevas líneas de alta tensión, con desmontaje de tramos, en su caso, modificaciones de línea de alta
tensión, centros de transformación y sus modificaciones, sujetos al Decreto 88/2005 grupo segundo y sin solicitud de
declaración de utilidad pública ni evaluación de impacto ambiental en diferentes términos municipales de la citada
provincia.

Junto con las citadas solicitudes, los peticionarios han presentado, de conformidad a lo establecido en los artículos
16 y 17 del Decreto 88/2005 de 29 de abril, del Consell de la Generalitat, por el que se establecen los procedimientos de
autorización de instalaciones de producción, transporte y distribución de energía eléctrica que son competencia de la
Generalitat, la documentación correspondiente para la obtención de las citadas autorizaciones administrativa previa y
autorización administrativa de construcción.

Las solicitudes presentadas en ningún caso han requerido de la declaración de utilidad pública en concreto de las
instalaciones.

Asimismo, las solicitudes presentadas no incluyen instalaciones sometidas a la normativa de evaluación de impacto
ambiental.

La situación derivada del número de expedientes de esta tipología pendientes de resolución junto con otros
expedientes también acumulados del Grupo Primero o los del Grupo Segundo que precisan de una tramitación más
compleja así como de los expedientes de autorización de explotación pendientes, conlleva un retraso en el acceso al
suministro eléctrico comprometiendo principalmente el desarrollo de proyectos industriales, logísticos y residenciales
estratégicos para la Comunitat Valenciana. La citada situación ha alcanzado la calificación de urgencia atendiendo la
condición de servicio esencial del suministro eléctrico y el número de expedientes a la espera de la correspondiente
autorización administrativa ya sea de construcción y/o de explotación.

Esta situación que impide el acceso a este servicio deriva en un freno al crecimiento económico y a la creación de
empleo, así como desincentiva la inversión en la Comunitat Valenciana. Es por ello por lo que, vista la urgencia derivada
de la situación expuesta, surge la necesidad de garantizar un entorno atractivo y competitivo para los inversores, favorecer
la competitividad empresarial y el bienestar de la ciudadanía, y por tal razón, se debe tomar alguna medida que suponga
una agilización y simplificación, considerando que los expedientes antes señalados de autorización administrativa previa y
autorización administrativa de construcción para nuevas líneas de alta tensión, con desmontaje de tramos, en su caso,
modificaciones de línea de alta tensión, centros de transformación y sus modificaciones del Grupo Segundo, reúnen los
criterios para esta toma de decisión.

Fundamentos de derecho
El artículo 57 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones

públicas establece que el órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de
su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con los que guarde identidad
sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento.
Atendiendo al contenido del citado artículo 57, vista la identidad sustancial de las solicitudes objeto de la presente
resolución se procede, a efectos de la resolución, a la acumulación de los expedientes afectos por la misma.

De conformidad a lo establecido en el artículo 53 de la Ley 24/2013, del sector eléctrico, para la puesta en
funcionamiento de las instalaciones de distribución, contempladas en la citada ley, se requerirá de tanto de la autorización
administrativa previa, que otorga a la empresa autorizada el derecho a realizar una instalación determinada en determinadas



Núm. 10313 / 02.03.2026 2 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

condiciones, como de autorización administrativa de construcción, que permite al titular realizar la construcción de la
instalación cumpliendo los requisitos técnicos exigibles. Igualmente, se establece en el citado precepto que la tramitación
de estas autorizaciones administrativas podrá efectuarse de manera conjunta.

Igualmente, el apartado 6 del mencionado artículo 53 de la ley 24/2013 dispone que los procedimientos
administrativos de autorización tendrán carácter reglado y respetarán los principios de objetividad, proporcionalidad,
transparencia, igualdad y no discriminación, sin que, en ningún caso, pueda supeditarse el otorgamiento de la autorización
al pago de costes o al cumplimiento de requisitos no vinculados al desarrollo de cada actividad.

El artículo 16 del Decreto 88/2005, del Consell de la Generalitat, de 29 de abril, por el que se establecen los
procedimientos de autorización de instalaciones de producción, transporte y distribución de energía eléctrica que son
competencia de la Generalitat Valenciana regula la tramitación conjunta de la autorización administrativa previa y de
construcción de las instalaciones no incluidas en el grupo primero de la clasificación efectuada en la citada norma.

El artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, establece la posibilidad
de la avocación de asuntos cuya resolución corresponda ordinariamente o por delegación a sus órganos administrativos
dependientes, cuando circunstancias de índole técnica, económica, social, jurídica o territorial lo hagan conveniente.

A la vista de la normativa contenida en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del sector eléctrico y el Decreto
88/2005, del Consell de la Generalitat, de 29 de abril, por el que se establecen los procedimientos de autorización de
instalaciones de producción, transporte y distribución de energía eléctrica que son competencia de la Generalitat
Valenciana, esta Dirección General de Energía y Minas

RESUELVE

Primero
Avocar la competencia para la resolución de los expedientes comprendidos desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31

de diciembre de 2025, incluidos en el ámbito de aplicación de la presente resolución y que se encuentran detallados en el
anexo, en la provincia de Alicante, atendiendo a la situación de urgencia de carácter económico vigente como consecuencia
del número de solicitudes pendientes de resolución.

Segundo
Determinar el ámbito de aplicación de la presente resolución, que comprende a las solicitudes de autorización

administrativa previa y de autorización de construcción de líneas de alta tensión, con desmontaje de tramos, en su caso,
modificaciones de línea de alta tensión, centros de transformación y subestaciones y modificaciones de los mismos, sujetos
al Decreto 88/2005, del Consell de la Generalitat, de 29 de abril, por el que se establecen los procedimientos de
autorización de instalaciones de producción, transporte y distribución, correspondientes al grupo segundo y sin solicitud de
declaración de utilidad pública ni evaluación de impacto ambiental, efectuadas desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de
diciembre de 2025, en la provincia de Alicante, que contengan los siguientes documentos:

– Solicitud constituida por el modelo normalizado, firmada electrónicamente, en el que se hayan marcado las
opciones correspondientes a la solicitud y con la totalidad de datos requeridos en la misma solicitud.

– Justificante del pago de tasa correspondiente según el PEM proyectado o ejecutado.
– Proyecto de la instalación con contenido mínimo de conformidad con ITC-RAT 20 del Real decreto 337/2014, de

9 de mayo o de la ITC-LAT 09 del Real decreto 223/2008, de 15 de febrero, redactado de conformidad con las
prescripciones establecidas en la normativa vigente, en los que además conste la siguiente documentación:

• Memoria, en la que se haya justificado, el cumplimiento de las menciones previstas en los apartados 2.A.4) y 2.B)
del artículo 5 del Decreto 88/2005.

• Pliego de condiciones técnicas.
• Presupuesto.
• Planos.
• Estudio de seguridad y salud o estudio básico de seguridad y salud.
• Estudio de gestión de residuos.
• Pliego general de normas de seguridad en prevención de incendios forestales, en su caso.
– Si procede, anexo de adecuación de las instalaciones al Real decreto 1432/2008, de 29 de agosto, por el que se

establecen medidas para la protección de la avifauna contra la colisión y la electrocución en líneas eléctricas de alta tensión
o inclusión en la memoria y en los planos.



Núm. 10313 / 02.03.2026 3 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

– Hoja resumen de la instalación constituida por el documento normalizado, firmada electrónicamente por el
técnico proyectista y por el titular, con la relación de administraciones, organismos y empresas de servicio público
afectadas por la instalación a las que se ha de transmitir la separata técnica del proyecto, que deben coincidir con las
identificadas en el proyecto, y con la totalidad de datos contenidos en el modelo normalizado cumplimentados.

– Planimetría de la instalación preferentemente en formato SHP, en la que se contemplen la totalidad de las
instalaciones contenidas en la solicitud. (aplicable a las solicitudes presentadas con posterioridad a la entrada en vigor del
Decreto ley 7/2024, de 9 de julio, del Consell, de simplificación administrativa de la Generalitat, 11/07/2024)

– Declaración responsable relativa a la presentación de informes favorables de administraciones públicas,
organismos o empresas de servicio público o de interés general, así como, en su caso, conformidad con el condicionado, de
acuerdo con el modelo normalizado, firmada electrónicamente y en la que consten la totalidad de los datos requeridos en el
modelo.

– Informes favorables de las distintas administraciones públicas, organismos o, en su caso, empresas de servicio
público o empresas de interés general con bienes o derechos a su cargo afectados por la instalación, firmados
electrónicamente e identificadas en el proyecto o, en su caso, justificantes de la solicitud de los mismos.

– En su caso, declaración responsable de que se han solicitado fehacientemente los informes de las distintas
administraciones públicas, organismos o, en su caso, empresas de servicio público o empresas de interés general con bienes
o derechos a su cargo afectados por la instalación y han transcurrido más de veinte días sin respuesta firmada
electrónicamente, junto con la copia fehaciente de la solicitud a cada uno de ellos con una antelación mínima de veinte días.

– Declaración responsable, en caso de que el proyecto no disponga de visado del colegio oficial correspondiente,
cumplimentado el modelo normalizado, firmado electrónicamente por el técnico titulado competente que suscriba el
proyecto.

– En caso de solicitud de autorización administrativa de construcción, declaración responsable de la persona
técnica competente proyectista, cumplimentado el modelo normalizado, firmado electrónicamente por el técnico titulado
competente que suscriba el proyecto.

– En caso de existir cesión de la instalación, declaración expresa de cesión de las instalaciones en el proyecto, así
como, carta de aceptación del proyecto por parte de la compañía distribuidora.

– En caso de existir desmontajes asociados a las instalaciones solicitadas, la siguiente información y documentos:
• Definición del solicitante del desmontaje. Definición en la memoria del proyecto de las instalaciones a desmontar

asociadas a la instalación proyectada.
• Definición en los planos de la instalación a desmontar, a escala mínima 1:50.000, asociadas a la instalación

proyectada.
• En caso de soterrado de líneas, inclusión en el proyecto solicitado del desmantelamiento de la parte de línea aérea

que se pretenda soterrar, así como de sus apoyos correspondientes.
• Plan de desmantelamiento instalación a desmontar, independiente o incluido en el proyecto presentado, firmado

electrónicamente.

Tercero
Otorgar la autorización administrativa previa a las instalaciones incluidas en los expedientes comprendidos desde

el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2025, incluidos en el ámbito de aplicación de la presente resolución y que
se encuentran detallados en el anexo.

Esta autorización se emite sin perjuicio de terceros, y dejando a salvo los derechos particulares.

Cuarto
Otorgar la autorización administrativa de construcción a las instalaciones incluidas en los expedientes

comprendidos desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2025, incluidos en el ámbito de aplicación de la
presente resolución y que se encuentran detallados en el anexo; en la ejecución de los proyectos se tendrán en cuenta las
siguientes condiciones:

1. Las obras deberán realizarse de acuerdo con el proyecto, redactado conforme a la legislación vigente,
presentado, y en su caso, anexos técnicos posteriores al mismo aportados.

2. El peticionario deberá tener en cuenta las prescripciones dispuestas en los reglamentos vigentes, así como los
condicionados impuestos por los organismos afectados. Asimismo, los trabajos de refuerzo, adecuación, adaptación o
reforma de instalaciones de la red de distribución existente en servicio serán realizados por la distribuidora.



Núm. 10313 / 02.03.2026 4 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

3. El peticionario dará cuenta de la terminación de las obras mediante la presentación de la solicitud de
autorización de explotación, en los términos establecidos en el artículo 12 del Decreto 88/2005, en relación con el artículo
18 del citado decreto 88/2005.

4. En el caso de que, para finalizar la ejecución de la instalación objeto de proyecto, se requiera poner parte de la
misma en tensión, se procederá de acuerdo con las siguientes condiciones:

– Presentación de solicitud de finalización de ejecución, a la que se acompañará, el certificado de finalización
parcial de obra, suscrito por técnico competente y visado por el colegio oficial correspondiente o declaración responsable
correspondiente, acreditativo de que la parte de la instalación ya ejecutada es conforme a los reglamentos técnicos en la
materia, tanto en el proyecto como en la ejecución de la instalación.

– La empresa distribuidora efectuará cuantas actuaciones considere necesarias de forma que quede garantizado
tanto el mantenimiento de las condiciones reglamentarias de la propia red ya existente como la no perturbación a otras
instalaciones o equipos.

– Se deberá presentar en el plazo máximo de diez días desde la completa ejecución de la instalación, la solicitud de
autorización de explotación, de acuerdo con lo establecido en el Decreto 88/2005.

– Transcurrido un mes desde que por este servicio territorial se diligencie y entregue el certificado de finalización
parcial de obra sin que por parte del peticionario se haya realizado la solicitud de autorización de explotación, se paralizará
la ejecución de la parte de instalación que se solicitaba poner en tensión. Caso de que dicha instalación ya estuviera en
tensión, el peticionario deberá proceder a su desconexión a la finalización de dicho plazo.

5. Acorde al artículo 11.3 del Decreto 88/2005, de 29 de abril, del Consell de la Generalitat, por el que se
establecen los procedimientos de autorización de instalaciones de producción, transporte y distribución de energía eléctrica
que son competencia de la Generalitat, se concede un plazo de 24 meses para la ejecución de la instalación.

6. Se deberá tener en consideración para la puesta en funcionamiento de la aparamenta de alta tensión, además, el
Reglamento (UE) 2024/573 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 7 de febrero de 2024, sobre los gases fluorados de
efecto invernadero, por el que se modifica la Directiva (UE) 2019/1937, y se deroga el Reglamento (UE) n.º 517/2014, en
particular en lo relativo a la prohibición de usar gases fluorados de efecto invernadero en dichos equipos, debiendo aportar
la documentación acreditativa correspondiente al solicitar la autorización de explotación.

Quinto
Se requiere de la presentación de la documentación indicada en el apartado segundo de esta resolución para

aquellos expedientes establecidos en el anexo que no dispongan de la totalidad de la misma para el otorgamiento efectivo
de las autorizaciones administrativas previas y de construcción.

Dicha documentación habrá de presentarse previamente a la solicitud de autorización de explotación.
Asimismo, el peticionario de la presente instalación tiene derecho, a exigir la suscripción de un convenio de

resarcimiento frente a terceros, en los términos establecidos en la regulación básica de retribución de la actividad de
distribución de energía eléctrica, acorde a lo expresado en el artículo 25 del Real decreto 1048/2013, de 27 de diciembre,
por el que se establece la metodología para el cálculo de la retribución de la actividad de distribución de energía eléctrica,
el cual establece que el peticionario del suministro que haya costeado la instalación podrá exigir la suscripción de un
convenio de resarcimiento frente a terceros, por una vigencia de mínima de diez años, quedando dicha infraestructura
abierta al uso de terceros. Este periodo mínimo de diez años podrá ser ampliado excepcionalmente por el órgano
competente de la administración pública correspondiente en casos debidamente justificados. Los referidos convenios
deberán ser puestos en conocimiento de la administración pública competente, acompañándose, en su caso, a la
documentación de la solicitud de autorización administrativa de transmisión de la instalación.

La Administración dejará sin efecto la presente resolución, y será causa de revocación de la misma, mediante el
expediente correspondiente y exclusivamente, en cualquier momento en que observe el incumplimiento de las condiciones
expresadas en la misma, la variación sustancial de las características descritas en la documentación presentada y que ha
determinado su otorgamiento, la no adecuación de la instalación ejecutada a la normativa vigente, u otra causa excepcional
que lo justifique.

La presente autorización se otorga sin perjuicio de las concesiones, licencias y permisos, tanto públicos como
privados, que sea necesario obtener por parte del solicitante de la instalación para efectuar la misma, de acuerdo con otras
disposiciones que sean aplicables y, en especial, la relativas a la ordenación del territorio y el medio ambiente.

https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=DOUE-L-2024-80236


Núm. 10313 / 02.03.2026 5 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe un recurso de alzada ante la Secretaría
Autonómica de Medio Ambiente y Territorio en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga
lugar la notificación de la presente, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 5 de febrero de 2026

Manuel Argüelles Linares
Director general de Energía y Minas



Núm. 10313 / 02.03.2026 6 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ANEXO

CÓDIGO 

EXPEDIENTE
DENOMINACIÓN MUNICIPIO

ATASCT/2023/174/03
NUEVO CT DE MANIOBRA INTERIOR TELEMANDADO Y 
AUTOMATIZADO EN EDIFICIO PREFABRICADO 1X400 kVA, 
ALIMENTADO A 20 kV DESDE LA LÍNEA EXISTENTE «LOSILL»

VILLENA

ATASCT/2023/163/03
INSTALACIÓN DE NUEVO CENTRO DE SECCIONAMIENTO PARA 
PLANTA FOTOVOLTAICA AKURFV.

SAN JUAN DE 
ALICANTE

ATASCT/2024/097/03
NUEVO CENTRO DE MANIOBRA Y SECCIONAMIENTO TIPO 
INDEPENDIENTE DE MANIOBRA EXTERIOR

EL VERGEL

ATASCT/2024/135/03
PROYECTO DE INSTALACIÓN DE UN CTCS CON MANIOBRA 
EXTERIOR E INTEGRACIÓN DE LA LÍNEA DE 12/20 kV, DENOMINADA 
«PLAYAS», PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

ALICANTE

ATASCT/2024/138/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Y REPARTO N.º15, DE 630 kVA, 
ALIMENTADO A 20 kV, DE MANIOBRA INTERIOR, TELEMANDO Y 
AUTOMATIZADO, PARA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA.

JACARILLA

ATASCT/2024/139/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT-1)

ORIHUELA

ATASCT/2024/140/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT2)

ORIHUELA

ATASCT/2024/141/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT3)

ORIHUELA

ATASCT/2024/142/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT4)

ORIHUELA

ATASCT/2024/144/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT5)

ORIHUELA

ATASCT/2024/145/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT6)

ORIHUELA

ATASCT/2024/146/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT7)

ORIHUELA

ATASCT/2024/147/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT8)

ORIHUELA

ATASCT/2024/148/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT-9)

ORIHUELA

ATASCT/2024/149/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT-10)

ORIHUELA

ATASCT/2024/150/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
(CT-11)

ORIHUELA

ATASCT/2024/155/03
NUEVO CENTRO DE SECCIONAMIENTO MEDIANTE LA 
INSTALACIÓN DE CONJUNTO DE CELDAS DE SECCIONAMIENTO 
PROPIEDAD DE COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA DE MANIOBRA EXTE

JÁVEA

ATASCT/2024/156/03
INSTALACIÓN DE UN CENTRO DE SECCIONAMIENTO DE 
MANIOBRA EXTERIOR INDEPENDIENTE AUTOMATIZADO EN 
EDIFICIO PREFABRICADO DE SUPERFICIE

BANYERES DE 
MARIOLA

ATASCT/2024/157/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE 630 kVA DE MANIOBRA 
INTERIOR, TELEMANDADO Y ATUROMATIZADO ALIMENTADO A 
20kV, PARA ALIMENTACIÓN DEL EDIFICIO OLAS

GUARDAMAR 
DEL SEGURA

ATASCT/2025/002/03 400 kVA CON RAMAL 11,50 M JÁVEA

ATASCT/2025/003/03
NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA DE 
MANIOBRA EXTERIOR, TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO EN 
EDIFICIO PREFABRICADO DE SUPERFICIE 1X250kVA, ALIMENT

JÁVEA

ATASCT/2025/006/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE MANIOBRA EXTERIOR, 
TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO CON SUMINISTRO A TENSIÓN 
DE 20 kV

CALPE

ATASCT/2025/009/03
INSTALACIÓN DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA, 
MANIOBRA INTERIOR, TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO DE 20 kV 
Y ACOMETIDA SUBTERRÁNEA, URB. ALENDA

MONFORTE DEL 
CID

ATASCT/2025/010/03
NUEVO CENTRO DE SECCIONAMIENTO A 20kV EN EDIFICIO 
PREFABRICADO DE SUPERFICIE DE MANIOBRA EXTERIOR 
AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO EN LA AVENIDA DE LA AN

ALICANTE



Núm. 10313 / 02.03.2026 7 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATASCT/2025/012/03
C.T. DE 400 +400 kVA A 20 kV CON 2L2P, TELEMANDADO, 
AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA INTERIOR 
PARA SUMINISTRO DE PARCELA DE VIVIENDAS

CALPE

ATASCT/2025/013/03

PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN COMPACTO, EN 
EDIFICIO DE OTROS USOS, COMPAÑÍA, DE 250 kVA, AMPLIABLE 
HASTA 630 kVA, DE MANIOBRA INTERIOR, TELEMANDADO Y 
AUTOMATIZADO, Y TENSIÓN 20 kV

ALTEA

ATASCT/2025/014/03
NUEVO CSI DE COMPAÑIA, DE MANIOBRA EXTERIOR, 
TELEMANDADO, A 20kV DESDE LA LSMT 3550-11 RIO PARK, PARA 
DOTAR DE SUMINISTRO CT ABONADO (CALCONUT 3)

MUTXAMEL

ATASCT/2025/015/03
INSTALACIÓN DE UN CTOU CON MANIOBRA INTERIOR, PARA 
SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A UN EDIFICIO DE 284 
VIVIENDAS (CT AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO)

ALICANTE

ATASCT/2025/016/03
INSTALACIÓN Y MONTAJE DE UN CENTRO DE SECCIONAMIENTO 
DE MANIOBRA EXTERIOR, TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO DE 
20kV PARA CONEXIÓN INSTALACIONES PARTICULA

XÀBIA

ATASCT/2025/017/03
PROYECTO DE CENTRO DE ENERGIA, ENTREGA Y REPARTO 
TELEMANDADO, (2L+S+L+S+2L) PREFABRICADO TIPO PFU-4.

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATASCT/2025/019/03
INSTALACIÓN Y MONTAJE DE UN CT DE COMPAÑÍA DE 1030 kVA 
CON RAMAL DE CONEXIÓN

XÀBIA

ATASCT/2025/020/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 20 kV - 250 kVA 
INDEPENDIENTE, PREFABRICADO Y TELEMANDADO PARA 
SUMINISTRO ELÉCTIRCO A RESIDENCIAL DE VIVIENDAS.

LA NUCÍA

ATASCT/2025/022/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE DISTRIBUCIÓN 
PREFABRICADO DE 400 kVAS EN AVENIDA TOKIO, ALIMENTADO 
DESDE LÍNEA «AGUA"

BENIDORM

ATASCT/2025/023/03
PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA PARA CONJUNTO 
RESIDENCIAL DE 22 ADOSADOS (CT)

SAN JUAN DE 
ALICANTE

ATASCT/2025/025/03
PROYECTO DE MANIOBRA INTERIOR TELEMANDADO Y Y 
AYTOMATIZADO (CR «TORRECILLAS»)

SAN MIGUEL DE 
SALINAS

ATASCT/2025/026/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE 630+400 kVA 
(1030 kVA) ALIMENTADO A 20kV

ALICANTE

ATASCT/2025/028/03
CALLE SAETABIS, N.º 1, ESQUINA CALLE LUCENTUM, CALLE 
DIANIUM Y PASEO DEL EMPERADOR NERÓN. MANZANA M4 DEL 
SECTOR PP-27. PD TORRES NORTE

VILLAJOYOSA

ATASCT/2025/030/03
NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE DISTRIBUCIÓN 
EN EDIFICIO PREFABRICADO A 20 kV, AUTOMATIZADO Y 
TELEGESTIONADO PARA DAR SUMINISTRO ELÉCTRICO A LA NUE

CALPE

ATASCT/2025/031/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN AUTOMATIZADO DE 400 kVA 
EN EDIFICIO PREFABRICADO DE SUPERFICIE PARA CEDER A 
COMPAÑÍA A 20 kV EN EL T.M. DE ALICANTE

ALICANTE

ATASCT/2025/032/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA DE 400 kVA A 20 
kV TELEMANDADO, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE 
MANIOBRA INTERIOR UBICADO EN EDIFICIO DE OTROS

SAN FULGENCIO

ATASCT/2025/033/03 CENTRO DE SECCIONAMIENTO ALICANTE

ATASCT/2025/042/03
NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE MANIOBRA INTERIOR 
AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO EN EDIFICIO DE OTROS USOS 
DE I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES SA.

DENIA

ATASCT/2025/044/03
PROYECTO DE UN CENTRO DE SECCIONAMIENTO (20 kV) EN LA 
CALLE DE LAS DALIAS.

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATASCT/2025/047/03 NUEVO CT DIERNIA BENIDORM

ATASCT/2025/052/03
CENTRO DE TRASNFORMACIÓN DE OTROS USOS EN EDIFICIO 
400kVA, TENSIÓN 20/0,42kV, AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO

ORIHUELA

ATASCT/2025/053/03
INSTALACIÓN CTC 1X400kVA DE COMPAÑÍA EN CASETA 
PREFABRICADA DE SUPERFICIE, CON RAMAL 20kV, PARA 
SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A PARCELA RESIDENCIAL

FINESTRAT

ATASCT/2025/054/03
CAMBIO DE UBICACIÓN DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT 
CAMPANETA-ALTEA «722110182» EN CAMÍ VELL D'ALACANT

ALTEA

ATASCT/2025/055/03
CENTRO DE SECCIONAMIENTO TELEMANDADO PARA SUMINISTRO 
A CT DE ABONADO

ALICANTE

ATASCT/2025/056/03 INSTALACION DE UN C.T. DE DISTRIBUCION DE 250 kVA (20 kV) CALPE



Núm. 10313 / 02.03.2026 8 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATASCT/2025/062/03
INSTALACION CTC 250 kVA EN EDIFICIO OTROS USOS, MANIOBRA 
INTERIOR, TELEMANDADO Y AUTOMAT. PARA SUMINISTRO DE 
ENERGIA ELECTRICA A UN EDIFICIO DE VIVIENDAS

ELCHE

ATASCT/2025/065/03
CTOU CON MANIOBRA INTERIOR ALIMENTADO A 20 kV PARA 
SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A UN EDIFICIO DE 36 
VIVIENDAS. (CT AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO)

ALICANTE

ATASCT/2025/066/03
CENTRO DE SECCIONAMIENTO INDEPENDIENTE PARA 
SUMINISTRAR A UN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE 
PROPIEDAD PARTICULAR.

GATA DE GORGOS

ATASCT/2025/069/03
CENTRO DE TRANSOFORMACIÓN DE DESTRIBUCIÓN COMPACTO 
DE 250 kVAs DE MANIOBRA EXTERIOR, AUTOMATIZADO 
TELEMANDA A 20 kV, EN CALLE CONFRIDES DE VILLAJOYOSA

VILLAJOYOSA

ATASCT/2025/070/03
NUEVO CT COMPACTO DE MANIOBRA EXTERIOR 250kVA «CT VALLE 
DEL SOL"

JÁVEA

ATASCT/2025/071/03
IMPLANTACIÓN CENTRO REPARTO DENOMINADO CR HOSPITAL 
ELDA (941100375) CON CONFIGURACIÓN 6L2S1P Y TRAFO 50kVAs, 
INCLUIDO RAMALES 10+10

ELDA

ATASCT/2025/072/03
NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE MANIOBRA INTERIOR, 
TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO EN EDIFICIO DE OTROS USOS 
DE 400 kVA Y TENSIÓN 20 kV

JACARILLA

ATASCT/2025/073/03
CT 2X400kVA DE COMPAÑÍA EN EDIFICIO DE OTROS USOS, DE 
MANIOBRA INTERIOR, TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO, PARA 
SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A UN CONJUNTO

SANTA POLA

ATASCT/2025/075/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Y REPARTO PFU5/20 (630 kVA), 
TENSIÓN 20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE 
MANIOBRA INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMA

ORIHUELA

ATASCT/2025/076/03
INSTALACIÓN DE UN CENTRO DE SECCIONAMIENTO Y LSMT PARA 
UNA ESTACIÓN DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 
HOTEL IBIS DE ALICANTE

ALICANTE

ATASCT/2025/077/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º 3 PFU5/20 (630+400 kVA), 
TENSIÓN 20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE 
MANIOBRA INTERIOR PARA SECTOR UB P-5 URBANIZACIÓ

JACARILLA

ATASCT/2025/078/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º 4 PFU5/20 (630+400 kVA), 
TENSIÓN 20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE 
MANIOBRA INTERIOR PARA SECTOR UB P-5 URBANIZACIÓ

JACARILLA

ATASCT/2025/079/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN COMPACTO EN SUPERFICIE DE 
400 kVA, 20 kV, CONMANIOBRA EXTERIOR, TELEMANDADO Y 
AUTOMATIZADO

PILAR DE LA 
HORADADA

ATASCT/2025/081/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN COMPACTO DE 1X400kVA 
DE COMPAÑÍA, CON ALIMENTACIÓN A 20kV, EN CASETA 
PREFABRICADA DE SUPERFICIE, DE MANIOBRA EXTERIOR, TELEM

DENIA

ATASCT/2025/085/03
PROYECTO CENTRO TRANSFORMACIÓN COMPAÑÍA 250kVA en 
EDIFICIO PREFABRICADO para CTD Ptda TARRAULA - XÀBIA

XÀBIA

ATASCT/2025/087/03
CENTRO DE SECCIONAMIENTO DE COMPAÑÍA (CSI) 20/24 
kV (2L1P1A) DE MANIOBRA EXTERIOR, TELEMANDADO Y 
AUTOMATIZADO, PARA CONEXIÓN EN A.T. CON RED EXISTENE PR

ALMORADÍ

ATASCT/2025/088/03
CENTRO SECCIONAMIENTO AUTOMATIZADO  DE MANIOBRA 
EXTERIOR MAS RAMAL DE 3 mts EN DOBLE CIRCUITO DE LINEA 
SUBTERRANEA DE 20 kV

TIBI

ATASCT/2025/089/03

PROYECTO DE CENTRO DE SECCIONAMIENTO INDEPENDIENTE DE 
MANIOBRA EXTERIOR, TELEMANDADO Y TELEGESTIONADO A 20 
kV EN EDIFICIO PREFABRICADO TIPO CMS21 Y RAMAL A LSMT DE 
20 Kv

BENIDORM

ATASCT/2025/090/03 CENTRO DE TRANSFORMACION DE OBRA CIVIL DE 400+400 kVA ALMORADÍ

ATASCT/2025/091/03
NUEVO C.T. COMPACTO DE SUPERFICIE Y MANIOBRA EXTERIOR, 
DE 400 kVA Y 20 kV PARA CEDER A I-DE PARA 66 VIVIENDAS EN 
CALLE ECUADOR, SECTOR 7A-7B, RUA 3.3, FINESTRAT

FINESTRAT

ATASCT/2025/093/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º2 PFU5/20 (630+400 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/094/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º4 PFU5/20 (630+400 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA



Núm. 10313 / 02.03.2026 9 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATASCT/2025/095/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º5 PFU5/20 (630+400 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/096/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º6 PFU5/20 (630+400 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/097/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º7 PFU5/20 (630+400 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/098/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º8 PFU5/20 (630+400 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/099/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º9 PFU5/20 (630+400 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/100/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN MINIBLOK n.º10 (630 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/101/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º11 PFU5/20 (630 kVA), TENSIÓN 
20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA 
INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/102/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN n.º12 PFU5/20 (630+400 kVA), 
TENSIÓN 20/0,42 kV, AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE 
MANIOBRA INTERIOR PARA URBANIZACIÓN «LA ASOMADA

ORIHUELA

ATASCT/2025/103/03
PROYECTO DE NUEVO CENTRO DE SECCIONAMIENTO 
PREFABRICADO DE MANIOBRA EXTERIOR Y TELEMANDADO, 
ALIMENTADO POR UNA TENSIÓN DE 20 kV, EN LA CALLE ALGORF

ELCHE

ATASCT/2025/104/03
NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA 
TELEMANDADO AUTOMATIZADO EN 20kV EN EDIFICIO DE OTROS 
USOS DE OBRA CIVIL 1X400 kVA + 1X250 kVA, ALIMENTADO

DENIA

ATASCT/2025/105/03
NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN FRANCISCO QUEVEDO V 
(904814101)

MONFORTE DEL 
CID

ATASCT/2025/108/03
PROYECTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION DE DISTRIBUCION 
COMPACTO DE 630 EN EDIFICIO PREFABRICADO DE MANIOBRA 
EXTERIOR AUTOMATIZADO Y TELEMANDADO

MUTXAMEL

ATASCT/2025/109/03
NUEVO CT DE 400kVA AUTOMATIZADO, INCLUYENDO CELDA DE 
LÍNEA PARA ALIMENTACIÓN DE NUEVO CT CLIENTE EN 20kV EN 
EDIFICIO MAISONAVE

ALICANTE

ATASCT/2025/111/03
CT DE SUPERFICIE Y MANIOBRA INTERIOR, DENOMINADO «CT1», 
TIPO PFU-4,12/20kV. (CT AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO)

ALICANTE

ATASCT/2025/112/03
CT DE SUPERFICIE Y MANIOBRA INTERIOR, «CT2», TIPO PFU-5, 
12/20kV. (CT AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO)

ALICANTE

ATASCT/2025/113/03
CT DE SUPERFICIE Y MANIOBRA INTERIOR, «CT3», TIPO PFU-5, 
12/20kV. (CT AUTOMATIZADO Y TELEGESTIONADO)

ALICANTE

ATASCT/2025/114/03
NUEVO CENTRO DE SECCIONAMIENTO INDEPENDIENTE, DE 
MANIOBRA EXTERIOR, TELEMANDO Y AUTOMATIZADO; PARA 
ENTREGA DE ENERGÍA A 20 kV EN BENIDORM (ALICANTE)

BENIDORM

ATASCT/2025/115/03
NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN TIPO CASETA 
«CANTAUESSO» EN EL SECTOR ZO-4 «EL RASO» EN LA CALLE DEL 
CANTAUESSO. GUARDAMAR DEL SEGURA (J80034B)

GUARDAMAR 
DEL SEGURA

ATASCT/2025/116/03
CS A 20 kV, DE MANIOBRA EXTERIOR, TELEMANDADO Y 
AUTOMATIZADO PARA CONEXIÓN DE INSTALACIONES 
PARTICULARES, C/PRESIDENTE FELIPE GONZALEZ 4

COX

ATASCT/2025/117/03
PROYECTO DE CT DE MANIOBRA INTERIOR, TELEMANDO Y 
AUTOMATIZADO DE COMPAÑIA DE 400kVA A 20kV

DENIA

ATASCT/2025/118/03
PROYECTO CT 400 kVA EN EDIFICIO DE OTROS USOS, DE 
MANIOBRAINTERIOR, TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO PARA 
EDIFICIO DE 45VIVIENDAS, ALIMENTADO A 20kV

ELCHE

ATASCT/2025/119/03
CTOU CON MANIOBRA INTERIOR PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA A UN EDIFICIO DE 14 VIVIENDAS Y 2 LOCALES 
COMERCIALES

ALICANTE



Núm. 10313 / 02.03.2026 10 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATASCT/2025/120/03

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE 250kVA COMPACTO 
DE MANIOBRA EXTERIOR EN EDIFICIO PREFABRICADO, 
TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO, CON SUMINISTRO A 20kV PARA 
SU

ELS POBLETS

ATASCT/2025/121/03

INSTALACIÓN DE UN CTCOU CON MANIOBRA INTERIOR 
ALIMENTADO A 12/20 kV PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA A UN EDIFICIO DE 40 VIVIENDAS (AUTOMATIZADO Y 
TELEGESTIONADO)

CASTALLA

ATASCT/2025/123/03
INSTALACION DE UN CENTRO DE MANIOBRA Y SECCIONAMIENTO 
(CMS) EXTERIOR CON TELEMANDADO Y AUTOMATIZADO

DENIA

ATASCT/2025/126/03
C.T. 1 DE 400+400 kVA A 20 kV TIPO CASETA, TELEMANDADO, 
AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA PARA LA 
U.E.-1 DEL SECTOR 5 DE BENIJOFAR

BENIJÓFAR

ATASCT/2025/127/03
C.T. 2 DE 400+400 kVA A 20 kV TIPO CASETA, TELEMANDADO, 
AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA PARA LA 
U.E.-1 DEL SECTOR 5 DE BENIJOFAR

BENIJÓFAR

ATASCT/2025/128/03
C.T. 3 DE 400+400 kVA A 20 kV TIPO CASETA, TELEMANDADO, 
AUTOMATIZADO, TELEGESTIONADO Y DE MANIOBRA PARA LA 
U.E.-1 DEL SECTOR 5 DE BENIJOFAR

BENIJÓFAR

ATASCT/2025/129/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE 630 kVA EN EDIFICIO 
PREFABRICADO (CT CAMI GARROFERAL)

MURLA

ATASCT/2025/130/03
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE 400kVA COMPACTO CON 
SUMINISTRO A 20kV PARA SUMINISTRAR A VARIOS EDIFICIOS DE 
OTROS USOS

BENITAXELL

ATASCT/2025/131/03
101384930 – NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN BAJO POSTE 
250 kVA «CT NUEVO ROMERAL – 941100407» PARA SUSTITUCIÓN 
DEL «CT ROMERAL – 800010145».

ELCHE

ATRCCT/2024/036/03 CAMBIO DE TRAFO EN CT VALL DE ALCALÁ
ALCALÁ DE LA 
JOVADA

ATRCCT/2024/063/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CT DOCTOR CRESPO «904812287» Y 
SUSTITUCIÓN DE CUADRO DE BAJA TENSIÓN EN AV. DE L'ALCUDIA

BENISSA

ATRCCT/2024/064/03
DESMONTAJE APARAMENTA Y INSTALACIÓN DE CELDAS EN 
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT CALDERON-ALCOY «904600132"

ALCOY

ATRCCT/2024/166/03
MODIFICACIÓN DEL CT OSHA (710180060) POR ACTUALZIACIÓN DE 
POTENCIA 630kVAs

VILLENA

ATRCCT/2024/168/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE CELDAS EN EL «CT PANORAMA 
1 (722190209)» EN CL HAITI TÉRMINO MUNICIPAL DE LA NUCIA 
(ALICANTE)

LA NUCÍA

ATRCCT/2024/212/03
PROYECTO DE REFORMA Y AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO 
DE TRANSFORMACIÓN DE INTEMPERIE SOBRE APOYO «CT CACO 
(810000108)» EN PD CUESTA BODEGA

ELDA

ATRCCT/2024/221/03 PROYECTO DE REFORMA «CT TEIXIDOR (904812193)" BAÑERES

ATRCCT/2024/249/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN DE INTEMPERIE SOBRE APOYO «CT COET 
(732170329)» EN POLÍGONO 79, PARCELA 24

BENISSA

ATRCCT/2024/253/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 
CT ESCORRATEL «820130127» DE 100 kVA A 250 kVA EN PEDANÍA EL 
ECORRATEL.

ORIHUELA

ATRCCT/2024/262/03
MODIFICACIÓN DEL CT TAFALERA (810000055) POR AUMENTO DE 
POTENCIA DE 25kVAs A 160kVAs, INCLUIDO CAMBIO DE CBT

ELDA

ATRCCT/2024/268/03
MODIFICACIÓN DEL CT TAFALERA (810000055) POR AUMENTO DE 
POTENCIA DE 25kVAs A 160kVAs, INCLUIDO CAMBIO DE CBT

SAN FULGENCIO

ATRCCT/2024/282/03
MODIFICACIÓN DEL CT LINDE DEL RIO (904811356) POR AUMENTO 
POTENCIA EN TRAFO CON POSICIÓN 2 A 630kVAs (630kVAs + 630 
kVAs),INCLUIDO SUSTITUCIÓN CBT 2.1

XÀBIA

ATRCCT/2024/284/03
MODIFICACIÓN DEL CT FEDERICO SALA (904600601) POR 
IMPLANTACIÓN DE NUEVO TRAFO EN POSICIÓN 2 CON 630kVas (400 
kVAs + 630 kVAs),INCLUIDO NUEVO CBT 2.1

SANT JOAN 
D'ALACANT

ATRCCT/2024/301/03
MOD CT TORRETA (810000042) POR CAMBIO DE CELDAS MT TIPO 
SF6 DE 2L2P A 5L2S3P-TELE (LPPPSLLSLL) Y AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA DE 160kVAs A 1.630kVAs

ELDA



Núm. 10313 / 02.03.2026 11 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATRCCT/2024/314/03
SUSTITUCIÓN DE CELDAS POR NUEVO CONJUNTO 3L2P 
AUTOMATIZADO EN CT PARAISO DEL SOL EN CL DE LA XALANA

DENIA

ATRCCT/2024/316/03
MODIFICACION DE C.T. TIPO CASETA DE 1030 kVA; PARA LA 
INSTALACIÓN DE 1 UNIDAD DE MANIOBRA Y PROTECCIÓN DE 
PASO Y FALTA EN MT Y 1 UNIDAD DE SUPERVISIÓN EN B.T.

BIAR

ATRCCT/2025/001/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN DE INTEMPERIE SOBRE APOYO «CT LOMAS DE 
LLANO (810330144)» EN ALTO DEL VERA

SAX

ATRCCT/2025/004/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 
CT NUEVO RETIRO «904812847» DE 400 kVA A 650 kVA EN PARTIDA 
LEDUA

NOVELDA

ATRCCT/2025/037/03
MODIFICACIÓN DEL CT JUAN DE FUCA (904600216) POR AUMENTO 
POTENCIA EN TRAFO CON POSICIÓN 2 A 630kVAs (400kVAs + 630 
kVAs)

ALICANTE

ATRCCT/2025/042/03
AMPLIACIÓN DE CELDAS Y AUTOMATIZACIÓN EN CT GAUDI 12 
(M2) «800010896» EN CALLE ANTONIO GAUDÍ.

ELCHE

ATRCCT/2025/043/03
AMPLIACIÓN DE CELDAS EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT 
PLANCK 4 «904810844» EN CALLE MAX PLANCK

ELCHE

ATRCCT/2025/051/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA DEL TRANSFORMADOR 
N.º 1 «CT BEGOÑA MOJON (904811720)» EN CALLE BEGOÑA (EL 
MOJON)

PILAR DE LA 
HORADADA

ATRCCT/2025/053/03 AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CT «RONDA NORTE" DENIA

ATRCCT/2025/055/03
PROYECTO DE REDUCCIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN DE INTEMPERIE SOBRE APOYO «CT 
BENIRRAMA 2 (733510804)» EN POLÍGONO 8, PARCELA 26

BENIRRAMA

ATRCCT/2025/058/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA TRAFO 2 630 kVA E INSTALACIÓN DE 
CELDA Y CUADRO DE BAJA TENSIÓN EN CT PINOS CALPE NUEVO 
«904612825"

CALPE

ATRCCT/2025/060/03
MODIFICACIÓN DEL CT DON CARLOS (608150938) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE 3LP A 4LP-TELE

EL CAMPELLO

ATRCCT/2025/064/03
MODIFICACIÓN DEL CT PITERAS (608150707) POR AUMENTO DE 
POTENCIA A 630kVA, INCLUIDO CAMBIO DE CELDAS MT TIPO SF6 
DE 2LP A 3LP-TELE

EL CAMPELLO

ATRCCT/2025/073/03
AMPLIACIÓN DE CELDAS EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT 
BOYERO «600060963» EN CALLE BOYERO TÉRMINO MUNICIPAL DE 
ALICANTE (ALICANTE)

ALICANTE

ATRCCT/2025/074/03
AMPLIACIÓN DE CELDAS EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 
CT VEGA-ALICANTE «600060959» EN CALLE LA VEGA TÉRMINO 
MUNICIPAL DE ALICANTE (ALICANTE)

ALICANTE

ATRCCT/2025/075/03
MODIFICACIÓN CT CALVARI (733400031) 1260 kVA ALIMENTADO 
A 20 kV EN EDIFICIO DE MANIOBRA INTERIOR, TELEMANDADO Y 
AUTOMATIZADO. ADICIÓN DE UNA CELDA DE LINEA P

PEGO

ATRCCT/2025/081/03
MOD CT VINCLE (608150515) POR AUMENTO DE SU POTENCIA DE 
100kVAs A 400kVAs Y CAMBIO DE CELDAS DE CORTE AL AIRE A TIPO 
SF6 TELEMANDADAS 2LP

EL CAMPELLO

ATRCCT/2025/087/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA DEL TRANSFORMADOR 
N.º 1 «CT BENISAU 4 (904613010)» EN C/ VENEZUELA, N.º 22 TÉRMINO 
MUNICIPAL DE ALICANTE (ALICANTE)

ALICANTE

ATRCCT/2025/088/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN DE INTEMPERIE SOBRE APOYO «CT REGAJO 1 
(710180030)» EN POLIGONO 53, PARCELA 202

VILLENA

ATRCCT/2025/089/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN EL «CT ENTRE 
NARANJOS 6 (904813474)» EN C/ AVELLANO, CT-2 (URB. ENTRE 
NARANJOS) TÉRMINO MUNICIPAL DE ORIHUELA

ORIHUELA

ATRCCT/2025/090/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA «CT LA OLLERIA 
(904610810)» EN AV.JAIME I, 9

ALICANTE

ATRCCT/2025/095/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y CELDAS EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN CT NORIA «720000077».

BENIDORM

ATRCCT/2025/096/03
REFORMA DE APARAMENTA Y AMPLIACIÓN DE POTENCIA DE 250 
kVA A 630 kVA EN CT TOSAL DE LA CANUTA

LA NUCÍA



Núm. 10313 / 02.03.2026 12 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATRCCT/2025/097/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA 400+630 kVA A 1000+1000 
kVA EN UN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN UBICADO EN LA C/LA 
GRANADA, ALBATERA (ALICANTE)

ALBATERA

ATRCCT/2025/098/03
MODIFICACIÓN APOYOS MT EXISTENTES N.º853022 Y N.º853023 
PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

ORXETA

ATRCCT/2025/099/03
MODIFICACIÓN DEL CT MERCAT-46 (904813215) POR AUMENTO DE 
POTENCIA DE 250kVAs A 630kVAs; SEGÚN SIC 9044708617

SANT JOAN 
D'ALACANT

ATRCCT/2025/100/03
MOD. CT MONTEROS (600110620) POR AUMENTO DE SU POTENCIA 
DE 100kVAs A 400 kVAs Y CAMBIO DE CELDAS DE CORTE AL AIRE A 
TIPO SF6 TELEMANDADAS 2LP (LPL

ALICANTE

ATRCCT/2025/102/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA DE 50kVA A 160kVA EN 
UN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE INTEMPERIE SOBRE APOYO 
UBICADO EN P17 P159, ALBATERA (ALICANTE)

ALBATERA

ATRCCT/2025/104/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT MIRADOR-
BENIDORM» (720000636) EN C/ MIRADOR, N.º 7 (EDIFICIO MIRADOR) 
TÉRMINO MUNICIPAL DE BENIDORM (AL

BENIDORM

ATRCCT/2025/106/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT 
RAMON GALLUD «904810740».

TORREVIEJA

ATRCCT/2025/108/03
MODIFICACIÓN CT PLA DE LA BASTIDA (600070568) POR AUMENTO 
DE SU POTENCIA DE 250kVAs A 400 kVAs, Y CAMBIO DE CELDAS DE 
CORTE AL AIRE A PREF. RBP

ALICANTE

ATRCCT/2025/109/03
MODI. CT PATRAX (722190619) POR AUMENTO DE SU POTENCIA DE 
160kVAs A 250 kVAs, CAMBIO DE CELDAS DE CORTE AL AIRE A TIPO 
SF6 RbP Y SUSTITUCIÓN DE CBT

LA NUCÍA

ATRCCT/2025/113/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y SUSTITUCIÓN DE CELDAS EN 
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT ORTEMBACH «724150039» EN 
URB. ORTEMBACH

CALPE

ATRCCT/2025/114/03
MODIFICACIÓN DEL CT GUARNER (810270782) POR CAMBIO 
DE CELDAS MT TIPO SF6 DE 3LP A 4LSP-TELE (LLSLPL) Y 
ACTUALIZACIÓN DE POTENCIA DE 630kVAs

PETRER

ATRCCT/2025/117/03
MOD. CT VALLONGA (600060396) POR CAMBIO DE CELDAS CORTE 
AL AIRE A TIPO SF6 TELEMANDADAS 3LP-TELE (LLLP), CAMBIO DE 
CBT Y ACTUALIZACIÓN POT 400kVAS

ALICANTE

ATRCCT/2025/120/03
INSTALACIÓN DE UN NUEVO OCR EN EL APOYO N.º 576634 Y 
ADECUACIÓN DE AVIFAUNA DE LA LÍNEA AÉREA DE MEDIA 
TENSIÓN 20 kV DE SIMPLE CIRCUITO DENOMINADA

ONIL

ATRCCT/2025/127/03
MODIFICACIÓN DEL CT DIERNIA (904612863) POR AUMENTO 
POTENCIA EN TRAFO CON POSICIÓN 2 A 630kVAs (630kVAs + 630 
kVAs), INCLUIDO SUSTITUCIÓN CBT 2.1

BENIDORM

ATRCCT/2025/131/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT JUAN 
CARLOS I (904811239)» EN PLAZA FRANCISCO FERRER, 19

REDOVÁN

ATRCCT/2025/132/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT MAY 4 
(904611764)» EN C/ MAR ALTA, 16 TÉRMINO MUNICIPAL DE EL 
CAMPELLO (ALICANTE)

EL CAMPELLO

ATRCCT/2025/133/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT ISLANDIA 
(720000675)» EN C/ ISLANDIA, N.º 8 (EDIFICIO GEMELOS 12) 
TÉRMINO MUNICIPAL DE BENIDORM (ALICANTE

BENIDORM

ATRCCT/2025/134/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT PESCADOR 
(608151048)» EN C/ COLON, N.º12 TÉRMINO MUNICIPAL DE EL 
CAMPELLO (ALICANTE)

EL CAMPELLO

ATRCCT/2025/143/03
AMPLIACIÓN DE CELDA EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT 
CHOCICO «720000851» EN AVENIDA L'AIGÜERA

BENIDORM

ATRCCT/2025/144/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 
INTERPERIE SOBRE APOYO CTI LA MOLINETA «800010262» EN 
PARTIDA  VALVERDE BAJO

ELCHE

ATRCCT/2025/146/03
MODIFICACIÓN DEL CT CALVARIO-PETRER (810270030) POR 
AUMENTO DE SU POTENCIA DE 50kVAs A 630 kVAs, CAMBIO DE 
CELDAS DE CORTE AL AIRE A TIPO SF6 2LP

PETRER

ATRCCT/2025/149/03
MOD CT ALMENDROS (608150482) CAMBIO APARELLAJE MT A 
PREFABRICADO COMPACTO EN SF6 CON CONFIGURACIÓN 2LP-
TELE, CAMBIO DE CBT Y AUMEN 250kVAS

EL CAMPELLO



Núm. 10313 / 02.03.2026 13 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATRCCT/2025/152/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT CALLOSA 
(904610164)» EN C/SAFAREIG, N.º1

CALLOSA D'EN 
SARRIÀ

ATRCCT/2025/153/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL CT «ELISEOS 
PLAYA (830300111)» EN AV DON JUAN DE AUSTRIA, PR4 TÉRMINO 
MUNICIPAL DE TORREVIEJA (ALICANTE)

TORREVIEJA

ATRCCT/2025/157/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT LA VELETA 
(830300020)» EN C/ MAR CANTABRICO, 2

TORREVIEJA

ATRCCT/2025/158/03
MODIFICACIÓN CR XARA CASABLANCA (904814000) POR 
RECONFIGURACIÓN DE CELDAS MT TIPO SF6 TELEMANDADAS 
(3L+Eb+3LP+Eb+3L) Y ACTUALIZACIÓN DE POTEN

DENIA

ATRCCT/2025/159/03
MODIFICACIÓN DEL CT RIQUER (700000047) POR CAMBIO DE 
CELDAS DE CORTE AL AIRE A TIPO SF6 RbP, CAMBIO DE CBT Y 
ACTUALIZACIÓN DE POTENCIA A 250kVAs

ALCOY

ATRCCT/2025/167/03
MODIFICACIÓN DEL CT BLASCO IBAÑEZ 66 (810000119) POR 
CAMBIO DE CELDAS MT TIPO SF6 DE 3LP A 4LSP-TELE (LLSLPL) Y 
AMPLIACIÓN DE POTENCIA

ELDA

ATRCCT/2025/168/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT ZEUS 
(720000254)» EN AVDA. DEL DOCTOR ORTS LLORCA, N.º 11 TÉRMINO 
MUNICIPAL DE BENIDORM (ALICANTE)

BENIDORM

ATRCCT/2025/170/03
AMPLIACIÓN DE CELDAS EN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN CT 
RIU DE LA SENIA «904812264»

DENIA

ATRCCT/2025/173/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y CELDAS EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN CT CTRA. DE CALLOSA «720000430».

BENIDORM

ATRCCT/2025/175/03
PROYECTO AMPLIACIÓN DE CENTRO TRANSFORMACIÓN 
COMPAÑÍA CT N.º 33 DENOMINADO RASTRILLADORES CT-5 DE 630 
kVAS A 630+400 kVAS

CALLOSA DE 
SEGURA

ATRCCT/2025/180/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT COUCHOUD 
5 (904611513)» EN C/RAFAEL COUCHOUD, 5 TÉRMINO MUNICIPAL DE 
CALLOSA D'EN SARRIÀ (ALICANTE

CALLOSA D'EN 
SARRIÀ

ATRCCT/2025/181/03
MODIFICACIÓN DEL CT BAZAN (600221100) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE 2L2P A 3L2P-TELE (PLLLP) Y AMPLIACIÓN 
DE POTENCIA DE 250kVAs A 1030kVAs

SANT VICENT 
DEL RASPEIG

ATRCCT/2025/182/03
MODIFICACIÓN DEL CT MONTERO RIOS (T) (600030049) POR 
CAMBIO DE CELDAS MT TIPO SF6 DE 4LS2P A 6LS2P-TELE 
(LPLLSLLPL) Y AMPLIACIÓN DE POTENCIA

ALICANTE

ATRCCT/2025/188/03 AMPLIACIÓN TRANSFORMACIÓN 220/132/20 kV ST MONTEBELLO LA NUCÍA

ATRCCT/2025/190/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT 
BENEFICIENCIA (700000082)» EN C/CAPELLA BENLLOCH, N.º17 
TÉRMINO MUNICIPAL DE ALCOY (ALICANTE)

ALCOY

ATRCCT/2025/191/03
MODIFICACIÓN DEL CT ALIBLANCA (608210544) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE 2LP A 2L2P-TELE (PLLP), AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA DE 630kVAs A 1030kVAs Y N

SANT JOAN 
D'ALACANT

ATRCCT/2025/194/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y CELDAS EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN CT RICARDO-BENIDORM «720000355"

BENIDORM

ATRCCT/2025/198/03
MODIFICACIÓN DEL CT MARINA (600000278) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE L2P A 2L2P-TELE (PLLP) Y MODIFICACIÓN 
DE POTENCIA DE 260kVAs a 250 kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/204/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN DE INTEMPERIE SOBRE APOYO «CT ALMISERAT 
(721240135)» EN PARTIDA CALA SALADAR, N

VILLAJOYOSA

ATRCCT/2025/208/03
MODIFICACIÓN DEL CT COCIAL.GRAN VIA (600031247) POR 
CAMBIO DE SU APARELLAJE MT A PREFABRICADO EN SF6 CON 
CONFIGURACIÓN 6P5L2S-TELE

ALICANTE

ATRCCT/2025/209/03
MODIFICACIÓN DEL CT CANTERA (600000004) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE 2LP A 3LP-TELE (LPLL) Y AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA DE 250kVAs a 630 kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/210/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA Y AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA EN EL «CT GALERA PALMERAS 3» EN C/ XENNA, 2 
TÉRMINO MUNICIPAL DE ALTEA (ALICANTE)

ALTEA

ATRCCT/2025/216/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y CELDAS EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN CT J.ANTONIO (BENIDORM) «720000241"

BENIDORM



Núm. 10313 / 02.03.2026 14 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATRCCT/2025/218/03
STR BAÑERES - DESMANTELAMIENTO DE LAS INSTALACIONES 
ELECTRICAS DE LA SUBESTACION
TRANSFORMADORA 66/20kV

BAÑERES DE 
MARIOLA

ATRCCT/2025/221/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN EL «CT LOS 
NARANJOS 2 (731270203)» EN URBANIZACIÓN TOSALET, C/ 
MADRESELVA, S/N

JÁVEA

ATRCCT/2025/222/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA EN EL «CT MAGATZEMS 
(730200910)» EN PARTIDA MADRIGUERES SUD, 10 TÉRMINO 
MUNICIPAL DE DENIA (ALICANTE)

DENIA

ATRCCT/2025/224/03
PROYECTO DE REFORMA DE APARAMENTA «CT PARDO BAZAN 
(600030583)» EN C/ PROSPERIDAD, 14 TÉRMINO MUNICIPAL DE 
ALICANTE (ALICANTE)

ALICANTE

ATRCCT/2025/225/03
MODIFICACIÓN DEL CT ROSA DE LOS VIENTOS (600060584) POR 
AMPLIACIÓN DE POTENCIA DE 250kVAs A 630 kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/234/03
MODIFICACIÓN DEL CT PROPERTIES (904610638) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE 4L2P (LPLLPL) A 4LS2P-TELE (LPLSLPL)

ALICANTE

ATRCCT/2025/235/03
MODIFICACIÓN DEL CT BENIMAGRELL COMERCIO (904600629) POR 
AUMENTO POTENCIA EN TRAFO DE 50 kVAs A 630kVAs

SANT JOAN 
D'ALACANT

ATRCCT/2025/236/03
MODIFICACIÓN DEL CT CARRIL (608130617) POR AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA DE 250 kVAs A 630 kVAs

BUSOT

ATRCCT/2025/237/03
MODIFICACIÓN DEL CT LICEO(T) (904610088) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE 4LP (LLLLP) A 4LS2P-TELE (LPLSLPL) Y 
AUMENTO DE POTENCIA DE 400 A 1030kVA

EL CAMPELLO

ATRCCT/2025/238/03
MODIFICACIÓN DEL CT VULCANO (600030301) POR AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA DE 630 kVAs A 1030 kVAs, NUEVO CBT 2, 1 Y SUSTITUCIÓN 
DE CELDAS MT 3LP POR 5L2PD-TELE (P3LD2LP)

ALICANTE

ATRCCT/2025/241/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA EN EL «CT PRIMAVILLA 
2 (722190392)» EN AVDA. DEL PINO, N.º 33 TÉRMINO MUNICIPAL DE 
LA NUCIA (ALICANTE)

LA NUCÍA

ATRCCT/2025/244/03
AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE TRANSFORMACIÓN «CANET» 
(C004876). GUARDAMAR DEL SEGURA. (J86101B)

GUARDAMAR 
DEL SEGURA

ATRCCT/2025/245/03
MODIFICACIÓN DEL CT SIESTA (600050504) POR AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA DE 160kVAs A 630kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/246/03
PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y REFORMA DE 
APARAMENTA EN EL «CT HAYGON (600220211)» EN AV HAYGON (UR.
HAYGON) TÉRMINO MUNICIPAL DE SAN VICEN

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATRCCT/2025/248/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y CELDAS EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN CT PLAYMON FIESTA 1 «720000205». T.M. 
BENIDORM (ALICANTE).

BENIDORM

ATRCCT/2025/250/03
MODIFICACIÓN DEL CT LAFUENTE (600010823) POR AUMENTO 
POTENCIA EN TRAFO DE 250 kVAs A 630kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/257/03
RENOVACIÓN DEL SISTEMA DE 66 kV DE LA SUBESTACIÓN 
TRANSFORMADORA DE 220/66/20 kV

PETRER

ATRCCT/2025/259/03 MODIFICACIÓN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN
CALLOSA DE 
SEGURA

ATRCCT/2025/260/03
MODIFICACION DE C.T. TIPO CASETA DE 630kVA, POR SUSTITUCION 
A CELDAS DE HEXAFLUORURO.

BIAR

ATRCCT/2025/262/03
MODIFICACIÓN DEL CT PROA (600050134) POR AMPLIACIÓN DE 
POTENCIA DE 160kVAs A 630kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/268/03
MODIFICACIÓN DEL CT PLAYAGUAS (608150714) POR CAMBIO DE 
CELDAS MT TIPO SF6 DE LP A 2LP-TELE (LPL), INCLUIDO CAMBIO 
DE CBT

EL CAMPELLO

ATRCCT/2025/269/03
MODIFICACIÓN DEL CT TORRE ANGELA (600240181) POR AUMENTO 
POTENCIA DE 100 kVAs A 160 kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/271/03
MODIFICACIÓN DEL CT CAPELLA (600110900) POR AUMENTO 
POTENCIA DE 50 kVAs A 100 kVAs

ALICANTE

ATRCCT/2025/273/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y CELDAS EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN CT NAVASA «720000220"

BENIDORM

ATRCCT/2025/275/03
MODIFICACIÓN DEL CT CALMA HERMOSA (722210277) POR 
AUMENTO DE POTENCIA DE 25kVAs A 100kVAs

POLOP

ATRCCT/2025/277/03
AMPLIACIÓN DE POTENCIA Y CELDA EN CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN CT VELÁZQUEZ - BENIDORM «720000668"

BENIDORM



Núm. 10313 / 02.03.2026 15 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATRCCT/2025/285/03
MODIFICACIÓN DEL CT BORRACHINAS (608180579) POR AUMENTO 
POTENCIA DE 50 kVAs A 100 kVAs

MUTXAMEL

ATRCCT/2025/286/03
MODIFICACIÓN DEL CT LEDUA (811260033) POR SUSTITUCIÓN 
APARELLAJE MT POR CABLE SECO, INCLUIDO NUEVO CC/XS EN 
APOYO N.º206076 Y AUM POT A 250 kVAS

NOVELDA

ATLINE/2024/128/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE ALTA TENSIÓN A 20 kV PARA ALIMENTAR 
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA AUTOMATIZADO DE 
400 kVA EN EDIFICIO PREFABRICADO EN EL T.M. DE ALICANTE

ALICANTE

ATLINE/2024/129/03

LINEA SUBTERRÁNEA D/C Y 20kV PARA LA INTEGRACIÓN DE 
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Y REPARTO N.º15, DE 630 kVA, 
ALIMENTADO A 20 kV, DE MANIOBRA INTERIOR, TELEMANDO Y 
AUTOMATIZADO

JACARILLA

ATLINE/2024/130/03
PROYECTO DE LSMT 20 kV DE ALIMENTACION A VARIOS CT PARA 
LA ELECTRIFICACION DEL SECTOR D-1 UE-2

ORIHUELA

ATLINE/2024/135/03
LINEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV MULTICIRCUITO 
EN CL MONTCABRER

ALCOY

ATLINE/2024/138/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN A 20 kV. PARA 
ALIMENTACIÓN DE UN CENTRO DE SECCIONAMIENTO DE 
COMPAÑÍA

BANYERES DE 
MARIOLA

ATLINE/2024/139/03
LSMT DE 400 MM2 20kV DE DOBLE CIRCUITO PARA ALIMENTAR AL 
P.P. BELLAS ARTES DE ALTEA. ALICANTE

ALTEA

ATLINE/2024/140/03
NUEVO CENTRO DE SECCIONAMIENTO MEDIANTE LA 
INSTALACIÓN DE CONJUNTO DE CELDAS DE SECCIONAMIENTO 
PROPIEDAD DE COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA DE MANIOBRA EXTE

JÁVEA

ATLINE/2024/142/03
LÍNEA SUBERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE 20 kV PARA 
ALIMENTACIÓN DEL CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DEL EDIFICIO 
OLAS

GUARDAMAR 
DEL SEGURA

ATLINE/2024/146/03
PROYECTO DE LSMT 20 kV desde ET TORREVIEJA 220/20 kV hasta CT-1 
del SECTOR D-1, UE-2

ORIHUELA

ATLINE/2024/147/03
PROYECTO DE LSMT 20 kV desde CT SEÑORIO-6 hasta CT-1 del SECTOR 
D-1, UE-2

ORIHUELA

ATLINE/2024/148/03
PROYECTO DE LSMT 20 kV desde CT TERRAZAS 3 hasta CT-8 del 
SECTOR D-1, UE-2

ORIHUELA

ATLINE/2024/149/03
PROYECTO DE LSMT D/C 20 kV desde LSMT ZENIA a CT-8 del SECTOR 
D-1, UE-2

ORIHUELA

ATLINE/2025/007/03
NUEVA LSMT A 20 kV HEPRZ1 3x1x240 mm² Al DESDE EMPALMES 
A REALIZAR EN LSMT EXISTENTE «LINEA BORGES» HACIENDO 
ENTRADA Y SALIDA EN EL NUEVO CTD EN EDIFICIO PR

JÁVEA

ATLINE/2025/009/03
NUEVO TRAMO LSMT-20kV DENOMINADA «MARJAL» ENTRE CT 
ERAS (704230033) Y APOYO N.º503938

CASTALLA

ATLINE/2025/011/03
LÍNEA ENTERRADA DE ALTA TENSIÓN PARA SUMINISTRO EN 20 kV 
A CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

CALPE

ATLINE/2025/020/03
L.SA.T. A 20 kV TRIFÁSICA EN D/C DE 30+30 m PARA SUMINISTRO DE 
C.T. DE 400+400 kVA PARA PARCELA DE VIVIENDAS

CALPE

ATLINE/2025/021/03 NUEVA LSMT,SC, PARA SOTERRAMIENTO DE LAMT CALPE

ATLINE/2025/023/03

PROYECTO DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE ALTA TENSIÓN, 
20 kV, COMPAÑÍA, PARA ALIMENTACIÓN DE CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN COMPACTO, EN EDIFICIO DE OTROS USOS, 
COMPAÑÍA

ALTEA

ATLINE/2025/026/03
NUEVA LINEA SUBTERRANEA TRIFÁSICA 240mm² AL A 20kV 
HACIENDO ENTRADA Y SALIDA EN NUEVO CSI (CALCONUT 3) EN 
PROYECTO, REALIZANDO EMPALME EN LSMT 3550-11

MUTXAMEL

ATLINE/2025/028/03
PROYECTO DE NUEVA EXTENSIÒN DE LÌNEA SUBTERRÀNEA MT 
D/C, 12/20 kV HEPRZ1, 3x400 mm² AL, DENOMINADA «RODALET «.

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATLINE/2025/029/03
PROYECTO DE NUEVA EXTENSIÒN DE LÌNEA SUBTERRÀNEA MT 
D/C, 12/20 kV HEPRZ1, 3x240 mm² AL, DENOMINADA «SIGUENZA «.

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATLINE/2025/030/03
NUEVO TRAMO DE LÌNEA SUBTERRÀNEA DE MT, S/C, 12/20 kV 
HEPRZ1, 3x240 mm² AL, ENTRE CTD OLLERÍA Y CTD PARDO BAZÁN.

ALICANTE

ATLINE/2025/032/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE 20 kV PARA 
ALIMENTAR UN CENTRO DE SECCIONAMIENTO

XÀBIA

ATLINE/2025/033/03
NUEVO TRAMO DE LÌNEA SUBTERRÀNEA DE MT, D/C, 12/20 kV 
HEPRZ1, 3x240 mm² AL, DENOMINADA «AGUSTÍN «.

ALICANTE



Núm. 10313 / 02.03.2026 16 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLINE/2025/034/03
PROYECTO DE L.S.M.T. 20 kV PARA SUMINISTRO ELÉCTRICO A 
RESIDENTCIAL DE VIVIENDAS, PROMOVIDO POR INTRUM HOMES 
SL, EN LA NUCÍA (ALICANTE)

LA NUCÍA

ATLINE/2025/036/03
RED SUTERRÁNEA DE 20 kV DESDE EMPALMES A REALIZAR EN 
LÍNEA «AGUA», ALIMENTACIÓN C.T.D. DE 100 kVAs

BENIDORM

ATLINE/2025/037/03
PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA PARA CONJUNTO 
RESIDENCIAL DE 22 ADOSADOS (CT)

SAN JUAN DE 
ALICANTE

ATLINE/2025/043/03
SOTERRAMIENTO LAMT 20kV ''TEULADA'' ENTRE CT ARNELLA 
y apoyo 788623 CON NUEVA LSMT 20kV HEPRZ1 3x240mm² para 
EDIFICACIÓN DE NUEVA VIVIENDA

TEULADA-
MORAIRA

ATLINE/2025/044/03
LSMT, DC, DESDE CT ORQUIDEA(JAV) HASTA EMPALMES CON L-25 
«DESALADORA"

JÁVEA

ATLINE/2025/045/03
NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN A 20 kV QUE 
DARÁ SERVICIO AL CS SOLVETECH EN LA AVENIDA DE LA ANTIGUA 
PESETA 84 bis, EN EL T.M DE ALICANTE

ALICANTE

ATLINE/2025/048/03

PROYECTO DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE ALTA TENSIÓN, 
20 kV, COMPAÑÍA, PARA ALIMENTACIÓN DE CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN EN ENVOLVENTE PREFABRICADA DE 
SUPERFICIE, COMPAÑÍA

VILLAJOYOSA

ATLINE/2025/049/03
PROYECTO DE SOTERRAMIENTO DE UNA LÍNEA AÉREA DE MEDIA 
TENSIÓN DE UN DOBLE  CIRCUITO LA-56 DE 20 kV DE COMPAÑÍA 
PARA SU CRUCE BAJO LA CARRETERA N-332 A LA

BENIDORM

ATLINE/2025/051/03
NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE ENTRADA 
Y SALIDA A CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA EN 
EDIFICIO PREFABRICADO (OBJETO DE PROYECTO APA

CALPE

ATLINE/2025/054/03 LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN ALICANTE

ATLINE/2025/055/03
L.SA.T. A 20 kV TRIFÁSICA EN D/C DE 183+183 m PARA SUMINISTRO 
DE C.T. DE 400 kVA PARA EDIF. DE VIVIENDAS

SAN FULGENCIO

ATLINE/2025/056/03 LSMT SOTERRAMAMIENTO LAMT ENTRE CT PEDRERA 2 Y AP.789391 DÉNIA

ATLINE/2025/062/03
SOTERRAMIENTO DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV EN 
URBANIZACIÓN TOSAL DE LA CANUTA

LA NUCÍA

ATLINE/2025/063/03
LSAT 20 kV JALÓN HEPRZ1 3x240 mm² MODIFICACIÓN LAAT 20 
kV. JALÓN, ENTRE LOS APOYOS METÁLICOS 705203 Y 705293 QUE 
VUELA SOBRE LAS PARCELAS 233, 234, 235 Y 236

ORBA

ATLINE/2025/069/03
NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA A 20 kV., DESDE 
CONEXIÓN A REALIZAR, CON EMPALME A LA RED 3678-13 DE LA 
INSTALACIÓN RODALS 0 kV EN LA Avda. DE GANDIA N.º 6b

DENIA

ATLINE/2025/075/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV DE DOBLE 
CIRCUITO (66+66)

ORIHUELA

ATLINE/2025/080/03
LAMT,SC, DENOMINADA «3562 L-11 T3» DESDE APOYO N.º 714249 
HASTA CT LLOMA DEL CASTAYAR

DÉNIA

ATLINE/2025/081/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV DE DOBLE 
CIRCUITO (7+7)

ALICANTE

ATLINE/2025/082/03
EXTENSIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 
20 kV DESDE LSMT 3574 L25 HASTA NUEVO CENTRO DE 
TRANSFORMACIÓN

PILAR DE LA 
HORADADA

ATLINE/2025/084/03
LINEA SUBT. DE M.T. (20 kV) A EMPALMES CON LSMT-IFACH PARA 
SUMINISTRO AL CT-JADE

CALPE

ATLINE/2025/085/03
LSMT 20 kV,DC, DESDE CT MARITIMO «731270182» HASTA 
EMPALMES

JÁVEA

ATLINE/2025/086/03
LSMT 20 kV DC, DESDE CT J. ANTONIO (BENIDORM) «720000241» 
HASTA EMPALMES

BENIDORM

ATLINE/2025/089/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA 20 kV DE SIMPLE CIRCUITO 
DESDE CT ISLANDIA (720000675) HASTA CT MIRADOR-BENIDORM 
(720000636

BENIDORM

ATLINE/2025/090/03
LSMT 20 kV S.C. DESDE CT RICARDO BENIDORM «720000355» HASTA 
CT NORIA «720000077"

BENIDORM

ATLINE/2025/101/03
EXTENSION DE UNA LSMT DC 20 kV DE COMPAÑIA PARA 
SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA A UN EDIFICIO DE 
VIVIENDAS

ELCHE

ATLINE/2025/113/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV S.C. DESDE CT 
VEGA-ALICANTE «600060959» HASTA CT BOYERO «600060963».

ALICANTE



Núm. 10313 / 02.03.2026 17 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLINE/2025/114/03
EXTENSIÓN DE LSMT D/C HEPRZ1 AL 12/20kV 3x240mm² 
DENOMINADA «ESPERANZA» PARA ENERGIZACIÓN DE NUEVO CT 
PARA SUMINISTRO A UN EDIFICIO DE 36 VIVIENDAS

ALICANTE

ATLINE/2025/117/03
NUEVOS TRAMOS LSMT-20kV DENOMINADAS «PANTANO» 
Y «RESIDENCIA» ENTRE CR HOSPITAL ELDA Y CT TORRETA 
(810000042)

ELDA

ATLINE/2025/118/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE 20 kV, DESDE 
EMPALMES A REALIZAR EN «LÍNEA VILLAROBELLA» EN CALLE 
CONFRIDES DE VILLAJOYOSA

VILLAJOYOSA

ATLINE/2025/121/03
EJECUCIÓN NUEVO TRAMO LSMT-20kV DENOMINADA 
«BUSCAMIEL» ENTRE CCTT ALMENDROS (608150482) Y PITERAS 
(608150707)

EL CAMPELLO

ATLINE/2025/123/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE CIRCUITO 
DESDE CT LA VELETA (830300020) HASTA CT ELISEOS PLAYA 
(830300111)

TORREVIEJA

ATLINE/2025/126/03
LÍNEA MIXTA TRIFÁSICA A 20 kV PARA SUMINISTRAR CENTRO DE 
SECCIONAMIENTO INDEPENDIENTE

GATA DE GORGOS

ATLINE/2025/129/03 LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN JACARILLA

ATLINE/2025/132/03
EXTENSIÓN DE UNA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE 
20 kV DE COMPAÑÍA PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A 
UN CONJUNTO RESIDENCIAL EN SANTA POLA.

SANTA POLA

ATLINE/2025/136/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20kV DE SIMPLE 
CIRCUITO, DESDE CR-ESTE HASTA CR CAMPO DE GOLF, EN 
URBANIZACIÓN «LA ASOMADA NORTE» DE ORIHUELA

ORIHUELA

ATLINE/2025/137/03
NUEVO TRAMO LSMT-20kV DENOMINADA «VILLAROBELLA» 
ENTRE ST VILLAJOYOSA Y CT ACALCHES

VILLAJOYOSA

ATLINE/2025/139/03
PROYECTO DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE 20 kV, PARA SUMINISTRO A 
CT «BENIENSO"

FINESTRAT

ATLINE/2025/140/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA A 20kV DE SIMPLE CIRCUITO 
DESDE CT PESCADOR (608151048) HASTA CT MAY 4

EL CAMPELLO

ATLINE/2025/142/03
LINEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO, RED ANILLADA, CON EJECUCIÓN DE TRES TRAMOS, 
ENTRE CR-CAMPO DE GOLF, CT4 Y CT3, EN SECTOR UB P

JACARILLA

ATLINE/2025/145/03
EXTENSIÓN DE UNA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE 
20 kV DE COMPAÑÍA PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A 
UNA PARCELA RESIDENCIAL EN DENIA.

DENIA

ATLINE/2025/147/03
LSMT 20 kV SC DESDE EMPALMES DE MT CON LÍNEA 3574 L-29 
HASTA NUEVO CT ABONADO PROYECTADO

PILAR DE LA 
HORADADA

ATLINE/2025/148/03
LSMT A 20 kV,SC, DESDE CT CALLOSA (904610164) HASTA CT 
COUCHOUD 5

CALLOSA D'EN 
SARRIÀ

ATLINE/2025/149/03
PROYECTO DE MODIFICACIÓN DE APOYO Y LSAT 20kV PARA LÍNEA 
COMPAÑÍA EN SIMPLE CIRCUITO (S/C) EN CAMÍ TARRAULA Y C/
ELSA MORANTE

XÀBIA

ATLINE/2025/154/03
L.SA.T. A 20 kV TRIFÁSICA EN D/C DE 380+380 m PARA SUMINISTRO 
DE CETNRO DE SECCIONAMIENTO DE COMPAÑÍA (CSI)

ALMORADÍ

ATLINE/2025/155/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE CIRCUITO 
DESDE EMPALMES JUNTO AL CMS BELROY (904612754)

BENIDORM

ATLINE/2025/156/03
PROYECTO RAMAL LSAT 20kV PARA CMS21 DEL HOTEL PORT 
BENIDORM

BENIDORM

ATLINE/2025/158/03
PROY. DE INSTALACION LSMT DE 10 MTS CON NUMERO DE 
EXPEDIENTE EN I-DE N.º 9045208148

ALMORADÍ

ATLINE/2025/159/03
NUEVOS TRAMOS LSMT-20kV DENOMINADAS «PANTANO» Y 
«RESIDENCIA» ENTRE CCTT TORRETA (810000042), GUARNER 
(810270782) Y BLASCO IBAÑEZ 66 (810000119)

ELDA/PETRER

ATLINE/2025/160/03
L.S.M.T. 20 kV DESDE NUEVO D.T. PROPIEDAD DE I-DE, A EMPALME 
CON LÍNEA «POBLADO ROSA» EN CALLE ECUADOR, SECTOR 7A-7B, 
RUA 3.3, 03509 FINESTRAT (ALICANTE)

FINESTRAT

ATLINE/2025/162/03 LSMT RAMAL 11,50 M JÁVEA

ATLINE/2025/165/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20kV DE SIMPLE 
CIRCUITO, DESDE CR-NORTE HASTA CR ESTE, ENLAZANDO CON 
LOS CT-8, CT-7, CT-6, CT-12, CT-5, CT-4 Y CT-2

ORIHUELA



Núm. 10313 / 02.03.2026 18 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLINE/2025/166/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20kV DE SIMPLE 
CIRCUITO, DESDE CR-NORTE HASTA CR ESTE, ENLAZANDO CON 
LOS CT-8, CT-7, CT-6, CT-12, CT-5, CT-4 Y CT-2

ORIHUELA

ATLINE/2025/168/03
NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN HEPRZ1 12/20kV 
3(1x240mm²) AL (20 kV), SITUADA LA CALLE ALGORFA, 2, EN EL 
TÉRMINO MUNICIPAL DE ELCHE, CP: 03202, PROVIN

ELCHE

ATLINE/2025/169/03
NUEVA LSMT A 20 kV HEPRZ1 3x1x240 mm² Al DESDE EMPALMES A 
REALIZAR EN LSMT EXISTENTE «CEMESA» HACIENDO ENTRADA Y 
SALIDA EN EL NUEVO CT DE COMPAÑÍA EN EDIFI

DENIA

ATLINE/2025/170/03
NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA 20 kV SC DESDE CT 
FRANCISCO QUEVEDO 5 (904814101) HASTA CT MONTECID 
(904811782)

MONFORTE DEL 
CID

ATLINE/2025/171/03
LSMTA 20 kV,DC, CONEXIÓN CON L/GOLETA PARA MODIFICACIÓN 
ALIMENTACIÓN CT ALTOS DEL MAR

TORREVIEJA

ATLINE/2025/172/03
EXTENSIÓN DE UNA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE 
20 kV DE COMPAÑÍA PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A 
LA FASE 3 DE LA PARCELA RESIDENCIAL «SERP

FINESTRAT

ATLINE/2025/174/03
PROYECTO DE LINEA SUBTERRANEA DE MT 20 kV DESDE 
EMPALMES A REALIZAR EN LA L-360315 BUSCAMIEL DE ST SANT 
JOAN HASTA NUEVO CTD EN AVDA ALICANTE 34

MUTXAMEL

ATLINE/2025/175/03
LSMT DE 20kV PARA ALIMENTACIÓN DE NUEVO CT DE 400kVA QUE 
INCLUYE CELDA DE LÍNEA PARA LA ALIMENTACIÓN DE NUEVO CT 
DE CLIENTE EN 20kV EN EDIFICIO MAISONAVE

ALICANTE

ATLINE/2025/176/03
NUEVA LSMT, HEPRZ1-K 12/20 kV. S/C. 3x240 mm², 
INTERCONECTANDO TRENTO CT 1 CON CT 03

ALICANTE

ATLINE/2025/177/03
RED SMT HEPRZ1-K 12/20 kV. S/C, 3x240 mm², INTENCONEXIÓN 
CENTROS DE REPARTO, SECTOR TRENTO

ALICANTE

ATLINE/2025/179/03
LSMT 20kV SC ENTRE CT GOLA NEGRA «730330028» Y CT RIU SERPIS 
(DEN) «904814278"

DÉNIA

ATLINE/2025/180/03
LSAT (20 kV) DE ALIMENTACIÓN AL CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 
«CANTAUESSO» EN EL SECTOR ZO-4 «EL RASO» EN LA C/ DEL 
CANTAUESSO GUARDAMAR DEL SEGURA (J80034A)

GUARDAMAR 
DEL SEGURA

ATLINE/2025/183/03
CONEXION DE LÍNEAS EXISTENTES SUBTERRÁNEAS TRIFÁSICA A 
20kV DE D.C. DENOMINADAS L/2 «LIMONAR» PARA MODIFICACIÓN 
ALIMENTACIÓN CR HOSP

TORREVIEJA

ATLINE/2025/184/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA A 20 kV, CON PUNTO DE 
ENTRONQUE EN LA LSMT 4003 L21 ALBATERA, CALLE PRESIDENTE 
DEL GOBIERNO FELIPE GONZALEZ N.º4

COX

ATLINE/2025/187/03
RAMAL DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DE 20 
kV PARA ENTRONQUE CON CENTRO DE SECCIONAMIENTO 
AUTOMATIZADO DE TIPO MANIOBRA EXTERIOR

TIBI

ATLINE/2025/188/03
LSMT 20 kV SC DESDE CT MAGATZEMS (730200910) HASTA CT CAMI 
DE LA PLANA (904610402) UBICADO EN CALLE CAMI DE LA PLANA

DÉNIA

ATLINE/2025/189/03 LSMT,SC, DESDE CT EL SAGRAT HASTA CT HAYGÓN
SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATLINE/2025/190/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV SIMPLE CIRCUITO 
ENTRE CT CTRA. DE CALLOSA «720000430» Y CT CHOCICO 
«720000851"

BENIDORM

ATLINE/2025/191/03 LINEA SUBTERRANEA DE ALTA TENSION A 20kV DENIA

ATLINE/2025/192/03
EXTENSIÓN DE LSBT 230/400 V LÍNEA 01 DEL CT JOHANES WIT 
(722190242) DESDE LA RGBT HASTA NUEVA CGP A INSTALAR EN 
PARCELA 80, POLÍGONO 2 (PJ. CAUTIVADOR) EN EL T

L'ALFÀS DEL PI

ATLINE/2025/194/03
PROYECTO LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DESDELSMT 
EXISTENTE HASTA CENTRO DE TRANSFORMACIÓN EN ELCHE.
TENSIÓN 20kV

ELCHE

ATLINE/2025/195/03
EXTENSIÓN DE LSMT D/C HEPRZ1 AL 12/20kV 3x240mm² 
DENOMINADA «GARBINORTE» L-3603-13» PARA ENERGIZACIÓN DE 
NUEVO CT PARA SUMINISTRO A UN EDIFICIO DE 14 VIV.

ALICANTE

ATLINE/2025/197/03
CTOU CON MANIOBRA INTERIOR PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA A UN EDIFICIO DE 14 VIVIENDAS Y 2 LOCALES 
COMERCIALES

ELS POBLETS



Núm. 10313 / 02.03.2026 19 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLINE/2025/200/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA 20 kV SC DESDE INTERSECCIÓN 
C/ APOLO CON C/ CONCORDIA HASTA CT FUENSANTA (904811023)

TORREVIEJA

ATLINE/2025/202/03
NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV D.C. DESDE 
CT PLAZA BENEJUZAR «941100265» HASTA EMPALMES EN PLAZA DE 
BENEJUZAR

ELCHE

ATLINE/2025/205/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV DOBLE CIRCUITO 
DESDE CT PLAYMON FIESTA 1 «720000205» HASTA EMPALMES

BENIDORM

ATLINE/2025/206/03

EXTENSIÓN DE LSMT D/C HEPRZ1 AL 12/20kV 3x240mm² 
DENOMINADA «L-363615 CASTALLA 20kV» PARA ENERGIZACIÓN 
DE NUEVO CT PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA A UN 
EDIFICIO DE 40 VIVIENDAS.

CASTALLA

ATLINE/2025/207/03
PROYECTO DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN DESDE 
CT MUELLE PESQUERO HASTA CT MARINA SALINAS (2

TORREVIEJA

ATLINE/2025/208/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA 20 kV SC DESDE CT ELISEOS 
PLAYA (830300111) HASTA CT LAGOMAR (830300796) UBICADO AV. 
DON JUAN DE AUSTRIA

TORREVIEJA

ATLINE/2025/213/03
LINEA SUBT. DE M.T. (20 kV) DESDE ENTRONQUE A/S (APOYO 
503178) A CMS Y A EMPALMES CON LSMT-CEMESA

DÉNIA

ATLINE/2025/215/03
LSAT TRIFÁSICA A 20 kV EN SIMPLE CIRCUITO PARA SUMINISTRO 
DE LA UNIDAD DE EJECUCIÓN N.º1 (UE-1) DEL SECTOR 5 DE 
BENIJOFAR

BENIJÓFAR

ATLINE/2025/217/03
LÍNEA SUBTERRÁNEA DE ALTA TENSIÓN (20 kV) DESDE TENSIÓN 
(20 kV) DESDE SEM «EL RASO» A CT «CANET». GUARDAMAR DEL 
SEGURA

GUARDAMAR 
DEL SEGURA

ATLINE/2025/218/03
101344823 - NUEVA LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO PARA DESVÍO DEL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LOS 
APOYOS N.º 140026 Y N.º 140038 4002 L-38 JUBALCOY

ELCHE

ATLINE/2025/219/03
101381412 - LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20kV SIMPLE 
CIRCUITO ENTRE CT RIU SERPIS (DEN) «904814278» Y CT RIU DE LA 
SENIA «904812264"

DÉNIA

ATLINE/2025/221/03
101389439 - LSMT 20 kV PARA SOTERRAMIENTO DE LAMT 20 kV 
DENOMINADA «CAMPUSOS» ENTRE CT MARQUESA 5 «730200190» Y 
NUEVO APOYO A-1

DÉNIA

ATLINE/2025/222/03
101064761 - LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20kV SIMPLE 
CIRCUITO ENTRE CT TOLL «732170267» Y APOYO N.º 701371

BENISSA

ATLIRE/2023/85/03
REFORMA LAMT,SC,L. 3621 L-19 DESDE APOYO N.º869280 HASTA 
APOYO 869279 (VIENE DE MNS)

LA NUCIA

ATLIRE/2023/086/03
NUEVO TRAMO LSMT «BUSCAMIEL"ENTRE CT DON CARLOS Y E/AS 
EN AP.410296

EL CAMPELLO

ATLIRE/2023/271/03 LAMT NUEVO OCR REC ST NOVELDA-AGOST
MONFORTE DEL 
CID

ATLIRE/2023/272/03 NUEVO OCR REC ST NOVELDA-HONDONES ASPE
ATLIRE/2023/341/03 SUSTITUCIÓN AP. EXISTENTE N.º292012 POR APOYO MT-1 VILLENA

ATLIRE/2023/417/03
REFORMA LAMT,DC, INCLUYENDO SOTERRAMIENTO PARCIAL 
DESDE AP.868082 AL 868101 Y AP.868086 AL 868090

ALTEA

ATLIRE/2023/456/03 CAMBIO CONDUCTOR EN LAMT TRIFÁSICA PDA LAS CAÑADAS CAMPELLO

ATLIRE/2023/472/03
REFORMA DE LAMT,SC, DENOMIINADA 4075-L-12 DESDE AP.262115 
HASTA AP.262128

ALGUEÑA

ATLIRE/2023/473/03
REFORMA DE LAMT,SC, DENOMINADA 4075-L-12 DESDE AP.262117 
HASTA AP.262132

ALGUEÑA

ATLIRE/2023/480/03
REFORMA LAMT,66kV,SC, PARA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA 
L.3503-L08 T52 DESDE EL AP.1470 AL AP.1489

MONFORTE DEL 
CID

ATLIRE/2023/494/03
REFORMA PARCIAL LAMT,SC, MEJORA RED L. «4004-L11-HUERTA» 
ENTRE AP.220042 Y AP.220044

NOVELDA

ATLIRE/2023/496/03
REFOMRA PARCIAL LAMT,SC, MEJORA L. «4004-L13-AGOST» ENTRE 
AP.10149 Y AP.10151

MONFORTE DEL 
CID

ATLIRE/2023/510/03
REFORMA LAMT,DC,L.»4004 L-21 T-56"DESDE AP. 503480 HASTA 
AP.226048

ASPE

ATLIRE/2023/514/03
MODIF.APOYOS EXISTENTES MT N.º865050 Y 865051 MEJORA 
CONDICIONES DE SEGURIDAD

ALTEA

ATLIRE/2023/518/03
REFORMA LAMT,SC, «3543 L14 T54"DESDE APOYO N.º852169 HASTA 
APOYO N.º852179

VILLAJOYOSA



Núm. 10313 / 02.03.2026 20 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLIRE/2023/531/03
MODIF. APOYO EXISTENTES MT N.º869318 PARA MEJORA DE LAS 
CONDICIONES DE SEGURIDAD

ALCOY

ATLIRE/2023/532/03
MODIF. APOYO EXISTENTES MT N.º869318 PARA MEJORA DE LAS 
CONDICIONES DE SEGURIDAD

LA NUCIA

ATLIRE/2023/548/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT,SC, «EL CHARCO» ENTRE AP.880544 Y 
AP.880564

ORXETA

ATLIRE/2023/556/03
REF. PAR. DE L.A. DE M.T. 20kV S.C. PARA MEJORAR LA RED EN 
LÍNEA DENOMINADA «MOLINOS» ENTRE AP.226161 Y CTC GRASIN 
SL. «812125786».

ASPE

ATLIRE/2023/561/03
REFORMA LAMT 20 kV DE,SC,  LÍNEA DENOMINADA «3589-L61-T53» 
DESDE APOYO N.º869423 HASTA APOYO N.º869427

ALFAS DEL PI

ATLIRE/2023/562/03 REFORMA LAMT 20 kV DE ,SC, DENOMINADA » 3589 L-11 T53"
CALLOSA D'EN 
SARRIÀ

ATLIRE/2024/002/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV 
D.C. DENOMINADA «VISTABELLA» ENTRE AP.363052 Y AP.363055 EN 
PARTIDA LOS CASTAÑOS.

BIGASTRO

ATLIRE/2024/003/03
REFORMA LAMT 20kV D.C. DENOMINADA 3612 L-14 DESDE APOYO 
N.º716709 HASTA APOYO N.º716713 Y DESDE APOYO N.º716717 Y 
HASTA APOYO N.º716719

JÁVEA

ATLIRE/2024/014/03
REFORMA LAMT 20kV S.C. DENOMINADA 4004 L21 T-52 DESDE 
APOYO N.º 225123 HASTA APOYO N.º 225129

ASPE

ATLIRE/2024/016/03
MODIF. LAMT, DENOMINADA RIO PARK N.º355011, INSTALACIÓN 
NUEVO APOYO

AIGÜES

ATLIRE/2024/039/03
SUSTITUCIÓN APOYO MT EXISTENTE N.º681961 POR APOYO 
MT1 TIPO CELOSÍA PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE 
SEGURIDAD

ALCOY

ATLIRE/2024/066/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT, AEROPUERTO ENTRE AP.108012 Y CT 
FORTUNA 2

ELCHE

ATLIRE/2024/076/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT,SC, L. «3621 L-19 T56» DESDE AP. 
N.º869300 HASTA CT PANORAMA 2

LA NUCIA

ATLIRE/2024/134/03
REFORMA DE LAMT 20kV SC LÍNEA DENOMINADA «3562 L-33 T57» 
DESDE APOYO N.º 705371 HASTA APOYO N.º 705376

BENIDOLEIG

ATLIRE/2024/156/03
SUSTITUCIÓN APOYO EXISTENTE N.º681290 POR APOYO MT 1 TIPO 
CELOSÍA PARA MEJORA CONDICIONES DE SEGURIDAD

ALCOY

ATLIRE/2024/176/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO DENOMINADA «3198 L-15 T52» DESDE APOYO N.º 866134 
HASTA APOYO N.º 870139

ALTEA

ATLIRE/2024/180/03
REFORMA LAMT 20kV SC DENOMINADA «3612 L-16 T54» DESDE 
APOYO N.º 720430 HASTA APOYO N.º 720435

PEDREGUER

ATLIRE/2024/208/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «LA PLANA» ENTRE AP.575771 Y AP.575773

COCENTAINA

ATLIRE/2024/258/03 REFORMA LAMT, L-3589-11 T51 AP.870154-863009 LA NUCIA

ATLIRE/2024/274/03
REFORMA DE LAMT 20 kV DE SIMPLE CIRCUITO LÍNEA 
DENOMINADA «4004 L-21» DESDE APOYO N.º503254 HASTA APOYO 
N.º503258

HONDÓN DE LAS 
NIEVES

ATLIRE/2024/283/03
LASMT 20KC S.C. POR DESMORONAMIENTO DE TIERRAS EN L. «IBI» 
ENTRE AP.560692 Y AP.578791.

ALCOY

ATLIRE/2024/287/03
REFORMA PARCIAL LAMT,SC, «MOLINOS"ENTRE AP.578110 Y 
AP.578111

BANYERES DE 
MARIOLA

ATLIRE/2024/329/03
REFORMA PARCIAL LAMT,SC, CAMBIO DE CONDUCTOR A LA-56 EN 
L. 4004-L21-HONDONES ENTRE AP. 22152-225160 Y ENTRE APOYOS 
A-5 Y N.º500742

ASPE

ATLIRE/2024/333/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO LÍNEA DENOMINADA 3612 L-16 T55 DESDE APOYO N.º 
789589 HASTA CT LAS PALOMAS

PEDREGUER

ATLIRE/2024/340/03
SUSTITUCIÓN APOYO EXISTENTE N.º444166 POR APOYO MT-1 TIPO 
CELOSÍA PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATLIRE/2024/341/03
LÍNEA ELÉCTRICA AÉREA DE M.T. 20 kV D.C. PARA DOBLADO DE 
LÍNEA «ARENALES» MEDIANTE 100-AL1/17-ST1A ENTRE AP.162161 Y 
AP.162152.

ELCHE

ATLIRE/2024/350/03
SUSTITUCIÓN APOYOS MT N.º400373 PARA MEJORA CONDICIONES 
DE SEGURIDAD

BUSOT



Núm. 10313 / 02.03.2026 21 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLIRE/2024/351/03
REFORMA LAMT,SC, L.4130 L25 T60"ALGORFA"DESDE APOYO 
N.º504525 HASTA N.º504527

CATRAL

ATLIRE/2024/356/03
REFORMA LAMT 20kV S.C. PARA MEJORA DE LA RED EN L.»3573-
L28-POLÍGONO SALINETAS» ENTRE LOS AP.203072 Y 203074

PETRER

ATLIRE/2024/372/03
MODIF. AP. N.º500868 PARA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE 
SEGURIDAD

SANET Y 
NEGRALS

ATLIRE/2024/376/03
REFORMA DE LAMT 20 kV S/C LINEA DENOMINADA 3531 L44 T52 
DESDE APOYO N.º 291144 HASTA APOYO N.º291158

VILLENA

ATLIRE/2024/379/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT"ALFAFARA» ENTRE AP.575538 Y 
AP.575539

MURO DE ALCOY

ATLIRE/2024/380/03
REFORMA LAMT,20kV, SC, «3531 L13 T51» DESDE APOYO N.º292094 
HASTA APOYO N.º292100

VILLENA

ATLIRE/2024/395/03
MODIF. APOYOS MT EXISTENTES N.º704093 Y N.º704092  PARA LA 
MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

ONDARA

ATLIRE/2024/430/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT,SC, «EL PILAR» Y «LO MONTE» ENTRE 
AP.307030 Y AP.307033

PILAR DE LA 
HORADADA

ATLIRE/2024/444/03
REFORMA L.A. TRIFÁSICA SC L. 3589 L-11 T52 DESDE AP. 880403 
HASTA AP.863090

POLOP DE LA 
MARINA

ATLIRE/2024/450/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV D.C. 
PARA SUBSANACIÓN DE ANOMALÍAS EN LÍNEAS DENOMINADAS 
«IRYDA» Y «OLIVA» ENTRE AP.501665

EL VERGER

ATLIRE/2024/481/03
REFORMA DE LMT 20 kV ,SC, «3537 L-23» DESDE APOYO N.º 789167N 
HASTA APOYO N.º 789166N

BENITATXELL

ATLIRE/2024/500/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT «SALARONDA» Y «CTRA.ASPE» 
ENTRE AP.136015 Y AP.136021

ELCHE

ATLIRE/2024/501/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT,SC, FERROCARRIL ENTRE AP.101036 Y 
101037

ELCHE

ATLIRE/2024/510/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT ,SC, «VISTABELLA» ENTRE AP.363355 
Y AP.363363

ORIHUELA

ATLIRE/2024/511/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT,SC,"VISTABELLA» ENTRE AP.350123 Y 
AP.350126

JACARILLA

ATLIRE/2024/514/03
MODIF. APOYO MT EXISTENTE N.º578534 PARA MEJORA DE LAS 
CONDICIONES DE SEGURIDAD

BANYERES DE 
MARIOLA

ATLIRE/2024/525/03
REFORMA LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA 20 kV SC LÍNEA DENOMINADA 
4130 L-25 T51 ALGORFA DESDE APOYO N.º 362008 HASTA APOYO N.º 
362011

ORIHUELA

ATLIRE/2024/544/03
REFORMA LAMT,SC, L.3612 L-16 DESDE APOYO 720330 HASTA 
APOYO N.º504580

PEDREGUER

ATLIRE/2024/556/03 MODIFICACIÓN APOYOS MT EXISTENTES N.º502900 Y N.º502899 PEGO

ATLIRE/2024/582/03
LSMT ENTRE CT SELLA (721320303) Y NUEVO APOYO MT-1 POR 
CONVERSIÓN A SUBTERRÁNEO TRAMO LAMT-20kV DENOMINADA 
«FINESTRAT»

SELLA

ATLIRE/2024/590/03
REFORMA PARCIAL LAMT 20kV S.C. PARA MEJORA DE LA L.  
«4140-L14-SANTA BARBARA» ENTRE AP.291364 Y AP.29136

VILLENA

ATLIRE/2024/599/03
REFORMA LAMT,SC, NEJORA RED EN L. 3537-L24-TEULADA 
AP.788574 Y AP.789692

TEULADA

ATLIRE/2024/601/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV,SC, LÍNEA 
DENOMINADA 3636 L11 T51 PILETA DESDE APOYO N.º 577042 HASTA 
APOYO N.º 577045

IBI

ATLIRE/2025/006/03
REFOR. DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE DOBLE CIRCUITO 
LÍNEA DENOMINADA 3636 L-15 T52/3636 L-16 T-52 DESDE APOYO N.º 
580140 HASTA APOYO N.º 576720

IBI

ATLIRE/2025/009/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV 
D.C. PARA MEJORA DE LA RED EN LÍNEA DENOMINADA «4004-L21-
HONDONES» ENTRE LOS APOYOS N.º2250

ASPE

ATLIRE/2025/017/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV 
S.C. DENOMINADA «VISTABELLA» ENTRE AP.363135 Y AP.363143 EN 
PEDANIA LA CAMPANETA

ORIHUELA

ATLIRE/2025/024/03
REFORMA DE L.A. TRIFÁSICA,SC, L. 3636 L-14 TIBI DESDE APOYO N.º 
560543 HASTA APOYO N.º 560538

CASTALLA

ATLIRE/2025/026/03
NUEVO APOYO A1 EN LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO DENOMINADA «3574-L24-T51 LO MONTE»

PILAR DE LA 
HORADADA



Núm. 10313 / 02.03.2026 22 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLIRE/2025/027/03
REFORMA PARCIAL LAMT 20 kV S.C. DENOMINADA «ALCUDIA» 
ENTRE AP.575402 Y AP.575403

COCENTAINA

ATLIRE/2025/029/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT «MURO» Y «ALCUDIA» ENTRE 
AP.575995 Y AP.576000

MURO DE ALCOY

ATLIRE/2025/041/03
SOTERRAMIENTO DEL TRAMO AÉREO DE LMT CIUDAD-MAR-SAN 
GABRIEL

ALICANTE

ATLIRE/2025/047/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT 20kV S.C. DENOMINADA «ARENALES» 
ENTRE AP.132136  Y APOYO A-2

ELCHE

ATLIRE/2025/055/03
REFORMA L.A. TRIFÁSICA 20 kV S.C. L. 4075 L13 T51 MONTECOTO 
DESDE AP. N.º 503402 HASTA AP. N.º 265004

PINOSO

ATLIRE/2025/057/03
MODIF.APOYO MT EXISTENTE N.º703042 PARA MEJORA DE 
CONDICIONES DE SEGURIDAD

BENISSA

ATLIRE/2025/066/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT,SC, PARA MEJORA DE LA RED DE LA 
L.3612-L14-CAMPUSOS ENTRE AP.719070 Y 719092

DENIA

ATLIRE/2025/078/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO LÍNEA DENOMINADA 3562-L32-T54 DESDE APOYO N.º 
710211 HASTA APOYO CT ORBETA 2

ORBA

ATLIRE/2025/079/03
MODIF. LAMT,SC, «4075 L-11 FALDAR» DESDE APOYO N.º13583 
HASTA APOYO N.º13587

PINOSO

ATLIRE/2025/081/03
REFORMA PACIAL DE LAMT 20kV S.C. DENOMINADA «3562-L33-
JALON» ENTRE AP.705421 Y AP.705423

PEDREGUER

ATLIRE/2025/084/03
INSTALACIÓN OCR EN APOYO EXISTENTE MT N.º405433 L-CAMPUS/
L-SAN MIGUEL

ALICANTE

ATLIRE/2025/086/03
REFORMA LAMT,SC, L.4004 L-23 T-52 DESDE APOYO N.º227206 HASTA 
APOYO N.º227210

LA ROMANA

ATLIRE/2025/088/03
REFORMA LAMT,SC, L.4004 L-23 T-52 DESDE APOYO N.º227206 HASTA 
APOYO N.º227210

NOVELDA

ATLIRE/2025/100/03
CONVERSIÓN A SUBTERRÁNEO DE UN TRAMO DE LAMT-20kV S/
CTO DENOMINADA «VALLESOL» ENTRE NUEVO APOYO MT-1 Y 
APOYO EXISTENTE N.º411801

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATLIRE/2025/108/03
REFORMA L.A.TRIFÁSICA 20 kV SC  «4075 L-03 CULEBRON» DESDE 
APOYO N.º 265132 HASTA APOYO N.º 506277

PINOSO

ATLIRE/2025/110/03
 REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «ONIL» ENTRE AP.576577 Y AP.576575

ONIL

ATLIRE/2025/112/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV 
D.C. PARA MEJORA DE LAS LÍNEAS DENOMINADAS  «3531-L14-
CAUDETE» Y «3531-L44-CAMPO CAUDETE"

VILLENA

ATLIRE/2025/119/03
MODIFICACIÓN APOYO MT EXISTENTE N.º788841 (Extensionamiento 
de cabeza) Y N.º701222 (conversión a amarre) PARA LA MEJORA DE LAS 
CONDICIONES DE SEGURIDAD

BENISSA

ATLIRE/2025/142/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «ALGORFA» ENTRE AP.501528 Y AP.501529

ALGORFA

ATLIRE/2025/146/03
MODIF. APOYO MT EXISTENTE N.º411363 (EXTENSIÓNAMIENTO 
CABEZA Y CAMBIO CRUCETA) PARA LA MEJORA DE LAS 
CONDICIONES DE SEGURIDAD

MUTXAMEL

ATLIRE/2025/151/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «TORREALTA» ENTRE AP.383093 Y AP.383096

ORIHUELA

ATLIRE/2025/152/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
PARA MEJORA DE LA LÍNEA DENOMINADA  «4004-L21-HONDONES» 
ENTRE AP.225529 Y AP.225531

HONDÓN DE LAS 
NIEVES

ATLIRE/2025/159/03
CONVERSIÓN A SUBTERRÁNEO DE UN TRAMO LAMT-20kV D/
CTO DENOMINADAS «VILLAJOYOSA» Y «VILLAROBELLA» ENTRE 
NUEVOS APOYOS MT-1 Y MT-2

VILLAJOYOSA

ATLIRE/2025/165/03
SUSTITUCIÓN APOYO MT EXISTENTE N.º706802 POR APOYO TIPO 
CELOSÍA PARA LA MEJORA DE CONDICIONES DE SEGURIDAD

PEGO

ATLIRE/2025/169/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT SC «NOVELDA» ENTRE AP.206023 Y 
206025

NOVELDA

ATLIRE/2025/174/03
101364394 – REFORMA PACIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 
20kV S.C. DENOMINADA «EL PILAR» ENTRE AP.501088 Y AP.307028 EN 
PTDA HIGUERAS. PILAR DE LA HORADADA

Pilar de la Horadada

ATLIRE/2025/179/03
CONVERSIÓN A SUBT. DE UN TRAMO LAMT «ATALAYAS» ENTRE CT 
VALLONGA Y EMPALMES CON LSMT

ALICANTE



Núm. 10313 / 02.03.2026 23 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLIRE/2025/187/03

NUEVO APOYO MT1 (TIPO CELOSÍA) BAJO LAMT 20kV EXISTENTE, 
INCLUIDA LA INSTALACIÓN DE SECCIONADORES UNIPOLARES 
(SELA U24) PARA PODER DAR ALIMENTACIÓN AL NUEVO CTC 
SERRANO AZNAR

ASPE

ATLIRE/2025/193/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT 20kV PARA MEJORA DE LA RED EN 
LÍNEA DENOMINADA «4004-L21-HONDONES» ENTRE AP.225252 Y 
CTC MARTINEZ ADSUAR, J «812125033"

ASPE

ATLIRE/2025/194/03
MODIFICACIÓN APOYO EXISTENTE MT N.º701031 (Extensionamiento de 
cabeza) PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

BENISSA

ATLIRE/2025/203/03
INSTALACIÓN APOYO A01 EN LA LÍNEA DENOMINADA «4130- L23- 
BARTOLOME- T51'' DE MEDIA TENSIÓN 20 kV DOBLE CIRCUITO

ORIHUELA

ATLIRE/2025/214/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «ALCRESA» ENTRE AP.107066 Y AP.107068

CREVILLENTE

ATLIRE/2025/219/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO LÍNEA DENOMINADA 4075 L-03 T-55 «CULEBRON» DESDE 
APOYO N.º 265356 HASTA APOYO N.º 265351

MONÓVAR

ATLIRE/2025/233/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO LÍNEA DENOMINADA 4075 L-03 T-55 «CULEBRON» DESDE 
APOYO N.º 265356 HASTA APOYO N.º 265351

MONÓVAR

ATLIRE/2025/236/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV S.C. DE LÍNEA 
DENOMINADA 3543 - L14 - VILLAROBELLA - T52 DESDE APOYO N.º 
502464 HASTA APOYO N.º 853222

VILLAJOYOSA

ATLIRE/2025/239/03
REFORMA PARCIAL LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV S.C. 
DENOMINADA «IFACH» ENTRE AP.703112 Y AP.880498

CALPE

ATLIRE/2025/241/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «TORRELLANO» ENTRE AP.139036 Y AP.139037

ELCHE

ATLIRE/2025/242/03
NUEVAS LSMT's-20kV D/CTO DENOMINADAS «PANTANO» Y 
«RESIDENCIA» PARA ALIMENTACIÓN DEL CR HOSPITAL ELDA

ELDA

ATLIRE/2025/246/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA-SUBTERRÁNEA DE MEDIA 
TENSIÓN 20kV S.C. DENOMINADA «L-60 JARDÍN» EN CL MAR DEL 
NORTE

ALFAZ DEL PI

ATLIRE/2025/250/03
LSMT 20kV ENTRE CT CAPUCHINOS (T) Y APOYO MT-3, POR 
CONVERSIÓN A SUBTERRÁNEO LAMT-20kV DENOMINADA 
«ORIHUELA, INCLUIDO REFUERZO TRAMO A LA100

ORIHUELA

ATLIRE/2025/255/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20kV DE SIMPLE CIRCUITO 
LÍNEA DENOMINADA 4004-L23-LA ROMANA-T52 DESDE APOYO 
N.º503028 HASTA APOYO N.º503018

NOVELDA

ATLIRE/2025/262/03
DESVIO Y SOTERRAMIENTO DE LAMT PEDRERA EXISTENTE, 
MEDIANTE EJECUCION DE TRES TRAMOS DE LSMT EN URBA. LA 
ASOMADA NORTE

ORIHUELA

ATLIRE/2025/264/03 LSMT C. METEORITO, 14 ALICANTE

ATLIRE/2025/275/03
DESVÍO LAMT-20kV 3/CTO DENOMINADAS «FONT CALENT», 
«VALLONGA» Y «BENAFLOR» EN BARRIO EL TUBO DESDE ST SAN 
VICENTE

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG

ATLIRE/2025/288/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20 
kV DENOMINADA «ALCRESA» ENTRE AP.107053 Y AP.107054 EN 
POLÍGONO INDUSTRIAL I-5.

CREVILLENTE

ATLIRE/2025/289/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «OESTE» EN PARTIDA AMOROS.

CREVILLENTE

ATLIRE/2025/311/03
REFORMA LSMT 20 kV,DC, EN URB. DEVESES(ALICANTE)-
INTERPROVINCIAL

DENIA

ATLIRE/2025/317/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO LÍNEA DENOMINADA «3531 L21 - SANTA EULALIA - T54» 
DESDE APOYO N.º 10552 HASTA APOYO N.º 1055

SAX

ATLIRE/2025/318/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE DOBLE CIRCUITO 
LÍNEA DENOMINADA «3531 L-14 T-51 CAUDETE» DESDE APOYO N.º 
291005 HASTA APOYO N.º 291006

VILLENA

ATLIRE/2025/323/03
NUEVO APOYO MT1(TIPO CELOSÍA)BAJO LAMT 20 kV EXISTENTE, 
INCLUIDA LA INSTALACIÓN DE SECCIONADORES UNIPOLARES

HONDÓN DE LAS 
NIEVES

ATLIRE/2025/341/03
REFORMA PARCIAL LíNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20 kV S.C. 
DENOMINADA «EL CHARCO» ENTRE AP.853113 Y AP.853111

VILLAJOYOSA



Núm. 10313 / 02.03.2026 24 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLIRE/2025/343/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «ALGORFA» ENTRE AP.13948 Y AP.13950

DOLORES

ATLIRE/2025/346/03
CONVERSIÓN A SUBTERRÁNEO DE VARIOS TRAMOS LAMT-
20kV DENOMINADA «ALCORAYA» ENTRE LOS CCTT BOLOS RB 
(904612889), ESCOLAR (904610037)

ALICANTE

ATLIRE/2025/363/03
SUSTITUCIÓN APOYO MT EXISTENTE N.º222206 POR APOYO TIPO 
CHAPA METÁLICA PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE 
SEGURIDAD

AGOST

ATLIRE/2025/365/03
RENOVACIÓN LS TRIFÁSICA,SC Y DC CORRESPONDIENTE A L-15 
MARIVILLA DESDE CT URLISA 5 HASTA CT COSTA DORADA

ALTEA

ATLIRE/2025/367/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT «LA MARINA» ENTRE AP.11587 Y 
AP.14620

ELCHE

ATLIRE/2025/373/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
ENTRE AP. 301489 Y AP. 301491 EN PARAJE SIETE HIGUERAS

PILAR DE LA 
HORADADA

ATLIRE/2025/377/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV S.C. 
DENOMINADA «APARECIDA» ENTRE AP.12427 Y AP.343290

ORIHUELA

ATLIRE/2025/382/03
REFORMA DE LÍNEA SUBTERRÁNEA TRIFÁSICA A 20 kV DE 
CUADRUPLE CIRCUITO DESDE ST TORREVIEJA (3697) HASTA 
ARQUETA DE EMPALMES

TORREVIEJA

ATLIRE/2025/385/03
MODIFICACIÓN APOYO EXISTENTE MT N.º505082 (Extensionamiento 
de cabeza y cambio de cruceta) PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES 
DE SEGURIDAD

TEULADA

ATLIRE/2025/396/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV 
S.C. DENOMINADA «TIBI» ENTRE AP.577370 Y AP.577372 EN 
URBANIZACIÓN TEROL

TIBI

ATLIRE/2025/397/03
MODIF. LAMT «CALLOSA» INCLUIDA IMPLANTACIÓN NUEVO 
APOYO

TIBI

ATLIRE/2025/408/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV D.C.  
EN LÍNEAS DENOMINADAS «MURO» Y «ALCUDIA» ENTRE AP.575964 
Y AP.575969.

MURO DE ALCOY

ATLIRE/2025/409/03
REFORMA PARCIAL LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN S.C. 
DENOMINADA  «TIBI» ENTRE AP.577889 Y AP.577890

TIBI

ATLIRE/2025/444/03
REFORMA PARCIAL DE LAMT TENSIÓN 20kV S.C. PARA 
SUBSANACIÓN DE ANOMALÍA EN LÍNEA DENOMINADA «MURO» 
ENTRE CT CASTELLO-JOVER «70337504

MURO DE ALCOY

ATLIRE/2025/446/03
REFORMA LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA 20 kV SC LÍNEA DENOMINADA 
3639-L10-ROJALES-T53 DESDE APOYO N.º 505901 HASTA N.º 324235 
UBICADA EN PARTIDA LOS LLANOS

ROJALES

ATLIRE/2025/449/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV D.C. 
EN LÍNEAS DENOMINADAS «MURO» Y «ALCUDIA» ENTRE AP.575897 
Y AP.575898.

MURO DE ALCOY

ATLIRE/2025/450/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV 
S.C. PARA SUBSANACIÓN DE ANOMALÍA EN LÍNEA DENOMINADA 
«MURO» ENTRE AP.576084 Y AP.576090

ALMUDAINA

ATLIRE/2025/451/03
SUSTITUCIÓN APOYO N.º721070 POR APOYO MT TIPO CELOSÍA PARA 
LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

VALL DE 
GALLINERA

ATLIRE/2025/455/03
REFORMA PARCIAL DE LA LAMT 20 kV DENOMINADA «JUBALCOY» 
ENTRE LOS APOYOS EXISTENTES N.º140122 Y N.º140124 EN PD 
TORRELLANO

TORRELLANO

ATLIRE/2025/456/03
SOTERRAMIENTO DE LAMT DE UN DOBLE CIRCUITO 100-AL1/17-
ST1A DE 20 kV DE COMPAÑÍA PARA SU CRUCE POR LA 
CONSTRUCCIÓN DE ENLACEN LA CARRETERA N-332

BENIDORM

ATLIRE/2025/460/03
INSTALACIÓN DE NUEVO OCR EN APOYO EXISTENTE N.º402004 EN 
SUSTITUCIÓN DE SECCIONADORES UNIPOLARES

ALICANTE

ATLIRE/2025/461/03
INSTALACIÓN DE NUEVO OCR-T (ÓRGANO DE CORTE EN 
RED) EN APOYO EXISTENTE N.º401972, EN SUSTITUCIÓN DE 
SECCIONADORES UNIPOLARES

ALICANTE

ATLIRE/2025/472/03
INSTALACIÓN DE NUEVO OCR-T (ÓRGANO DE CORTE EN 
RED) EN APOYO EXISTENTE N.º503412, EN SUSTITUCIÓN DE 
SECCIONADORES UNIPOLARES

ALICANTE



Núm. 10313 / 02.03.2026 25 / 25

CVE: DOGV-C-2026-6103 https://dogv.gva.es/

ATLIRE/2025/473/03
CONVERSIÓN A SUBTERRÁNEO DE UN TRAMO LAMT-20kV 
DENOMINADA «BENIFAZ», INCLUIDA LA MODIFICACIÓN DE 
TRAMO AÉREO A MANTENER

LA NUCÍA

ATLIRE/2025/482/03
REFORMA DE LÍNEA AÉREA TRIFÁSICA A 20 kV DE SIMPLE 
CIRCUITO LÍNEA DENOMINADA 3574-L25-EL PILAR-T25 DESDE 
APOYO N.º 500498 HASTA APOYO N.º 307226

PILAR DE LA 
HORADADA

ATLIRE/2025/483/03
MODIFICACIÓN DE LAMT 12/20 kV DENOMINADA RIO PARK PARA 
INSTALACIÓN DE NUEVO APOYO EN DERIVACIÓN

BUSOT

ATLIRE/2025/484/03
REFORMA PARCIAL LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN S.C. 
DENOMINADA  «GUARDAMAR 1» ENTRE AP.325097 Y AP.14106 EN 
PARTIDA EL MONCAYO.

GUARDAMAR 
DEL SEGURA

ATLIRE/2025/485/03
CONVERSIÓN A SUBTERRÁNEO DE VARIOS TRAMOS LAMT-
20kV DENOMINADA «ALCORAYA» ENTRE LOS CCTT LANTANA 
(904611799), CHOISIA (904612125) Y NUEVO AP.

ALICANTE

ATLIRE/2025/486/03
NUEVAS LSMT's-20 kV D/CTO DENOMINADAS «GARBISUR» PARA 
ALIMENTACIÓN DEL CT VULCANO (600030301)

ALICANTE

ATLIRE/2025/488/03
REFORMA PARCIAL DE LÍNEA AÉREA DE MEDIA TENSIÓN 20kV 
S.C. DENOMINADA «APARECIDA» ENTRE AP.340011 Y AP.12835 EN 
CAMINO VIEJO CALLOSA

ORIHUELA


